
Fransa'da Paris 2024 Yaz Olimpiyat
Oyunları'nın açılış töreninin birkaç
saat öncesinde tren hatlarının
"kötü niyetli kişilerin eylemleri"
nedeniyle büyük ölçüde kesintiye
uğradığı bildirildi. Fransız ulusal
demiryolu şirketi SNCF, Olimpiyat
Oyunları öncesinde tren seferle-
rinde meydana gelen aksaklığa
dair X hesabından açıklama yaptı.

Açıklamada, Fransa'nın Atlantik
kıyısı, kuzeyi ve doğusundaki
tren seferlerinin "kötü niyetli ki-
şilerin eylemlerinden" etkilendiği
belirtildi. SNCF'nin açıklamasın-
da, komşu ülke Belçika'ya ve
Manş Denizi'nin altından Lon-
dra'ya giden trenlerde de bu ey-
lemler nedeniyle aksamalar ol-
duğu kaydedildi. » Sayfa 10’da

umhurbaşkanı Erdo-
ğan, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığınca

Atatürk Kültür Merkezi'nde ger-
çekleştirilen Yüksek Teknoloji
Teşvik Programı Tanıtım Top-
lantısı'nda, katılımcıları selam-
larken, toplantıya katılmaktan
duyduğu memnuniyeti dile ge-
tirdi. Erdoğan, savunma sana-
yisinden otomotive, havacılıktan
insansız sistemlere, kimyadan
güneş enerjisi hücrelerine kadar
oldukça geniş bir yelpazede ken-
di sektörlerinin lideri olan şir-
ketlere teşekkür ettiğini aktara-
rak, teknoloji ekosistemi zen-
ginliğinin en güzel göstergesi
olan firmaları tebrik etti.

Erdoğan, bir gerçeği öncelikle
vurgulamak istediğini dile geti-
rerek, şöyle devam etti: "İkinci
Dünya Savaşı'nın galiplerinin
ekonomik, siyasi, askeri ve dip-
lomatik çıkarlarını korumak ama-

cıyla kurulan mevcut küresel
sistem artık miadını doldurmaya
başlamıştır. Sistemin sorunlara
çözüm üretme kabiliyetini yitir-
diğinin işaretlerini uzun zaman-
dır zaten görmekteyiz. Mesela
Suriye'deki ihtilaf tam 13 yıldır
sürüyor, Ukrayna'daki savaş 2,5
yıldır aralıksız devam ediyor.
Yemen henüz istikrara kavuş-
madan maalesef Sudan karıştı.

Gazze'de 16 bini masum çocuk,
40 bin sivil hayattan koptu, soy-
kırımın önüne yaklaşık 10 aydır
geçilemedi. İşte herhalde Ame-
rika'nın kongresinde soykırımcı
bir katilin nasıl alkışlandığını
tüm dünya izledi, gördük. Kim
alkışlanır? İnsanlığa hizmeti olan
alkışlanır. 40 bine yakın çocuk,
kadın, yaşlı, bu insanları katle-
denleri düşünün Temsilciler Mec-

lisi alkışlıyor. Öbür taraftan Tem-
silciler Meclisinin dışında da on-
lara karşı tam aksi bir tavır
ortaya konuldu. Bu dünyanın
nereye gittiğini gösteriyor."

Onların katili olan İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu'nun
Amerika'da alkışlandığını dile
getiren Erdoğan, "Bu nasıl bir
iştir, bunu anlamak mümkün
mü? Hani demokrasi, hani öz-
gürlük, hani insan hakları, hani
İnsan Hakları Beyannamesi'ndeki
o alt alta yazılmış maddeler...
Hepsi bir tarafta, orada bir alkış
curcunasıdır gidiyor. Bırakın kat-
liamı durdurmayı, elinde 150
bin Gazzelinin kanı olan bir ka-
sabı, kongresinde ağırlayan, bu
caniye kürsü veren, bununla ye-
tinmeyip hezeyanlarla dolu ko-
nuşmasını büyük bir şevkle 57
kez ayakta alkışlayan bir akıl ve
vicdan tutulmasıyla karşı karşı-
yayız." diye konuştu. » Sayfa 7’de
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Derin deniz sondaj ve sismik
arama gemi filosuna yüzer üre-
tim tesisi dahil edildi. Karade-
niz’de görev alacak dev tesis
Sakarya Gaz Sahası’nın Faz-2
çalışmalarında doğal gazı de-
nizde işleyerek boru hattı üze-
rinden karaya ulaştıracak. Tür-
kiye'nin enerji filosuna katılacak
yeni gemiye ilişkin bilgiler pay-

laşan Bayraktar, "Yeni gemimiz
ya da yüzer üretim platformu-
muz önümüzdeki hafta başında
Türkiye'ye doğru yola çıkıyor.
Bu gemi esas itibarıyla bizim
doğal gazda, Karadeniz gaz sa-
hasındaki üretimimizi artırmak
için planlamalarımızın içerisinde
yer alan bir ünite, bir platform."
ifadesini kullandı. » Sayfa 5’te

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, yeni nesil yerli rö-
morkör, ekipman ve sistemler saye-
sinde daha güvenli bir deniz trafiği
sağladıklarını belirterek, "Denizde
daha güvenli ve tamamen milli bir
Türkiye inşa ediyoruz." dedi. Son
22 yıldır hayata geçirdikleri tüm
proje ve çalışmalarla Türkiye'nin,

uluslararası denizcilik arenasındaki
yerini ön sıralara taşıyarak gurur
verici başarılara yelken açtığını söy-
leyen Uraloğlu, bugün denizcilikte
öncü ülkeler arasında olan bir Tür-
kiye'den bahsettiklerini, gemilerde
dalgalanan Türk bayrağının dün-
yanın en prestijli bayrakları arasında
olduğunu dile getirdi. » Sayfa 6’da

Olimpiyatlara ev sahipliği yapan Fransa’da
açılış öncesi tren hatları devre dışı kaldı
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A Milli Kadın Voleybol Takımı kaptanı
Eda Erdem Dündar, 2024 Paris Olimpiyat
Oyunları’na takımın büyük bir özveriyle
çalıştığı belirterek, "Bizim grubumuz
zorlu ama biz hazırız" dedi. » Sayfa 11’de

Ticaret Bakanlığı Güm-
rük Muhafaza ekipleri,
farklı yer ve tarihlerde
gerçekleştirdiği operas-

yonlarda kaçak elek-
tronik sigara, otomobil
ve oto yedek parçasına
el koydu. » Sayfa 3’te

Eda Dündar: Grubumuz 
zorlu ama biz de hazırız

Şeker hastalarının yüzde 70’i aynı
zamanda yüksek tansiyon hastası

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN HABERİ 12’DE

Prof. Dr. Aydın Türkmen, "Hatalı
beslenme, hareketsizlik, obezite
gibi nedenlerle sonradan edinilmiş
şeker hastalığı, bir diğer ifadeyle
tip-2 diyabet hastalarının yaklaşık
yüzde 70'i, aynı zamanda yüksek
tansiyon hastası." dedi. » Sayfa 2’de

İnsanlık tarihinin karanlık
sayfaları savaşlar ve ardında
bıraktığı izlerle doludur.
Mantığın kaldırmadığı, kal-
bin kabullenmediği savaş ol-
gusu tarihin her döneminde
kendi çağının şartlarını za-
limliğe alet ederek devam
ediyor, insanlık kaybediyor,
savaşmaya doymuyor. Yüz

yıl önce imparatorlukların
yıkılmasına sebep olan, Av-
rupa haritasını yeniden şe-
killendiren, farklı cephelerde
yıkıcı savaşlar yaşandı. Bal-
kan Savaşları, I. Dünya Sa-
vaşı ve Kurtuluş Savaşı dün-
ya tarihinin sayfalarına yı-
kım, acı, kıtlık, yoksunluk-
ları kazıyarak iz bıraktı.
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Gümrük muhafaza ekipleri
kaçakçılıklara göz açtırmadı

YÜZ YILLIK EMANET
Kızılay esir mektupları

ABD’nin soykırımcı katili nasıl 
alkışladığını tüm dünya izledi
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan sert tepki:

Bakan Uraloğlu: Denizde daha güvenli ve 
tamamen milli bir Türkiye inşa ediyoruz

CHP Lideri Özgür Özel: 
“Filistin’deki katliama 
‘dur’ deme zamanıdır”
CHP Genel Başkanı Özgür Özel,
“Mesele 30 yıl sonra efendim bu-
gün Filistin’i anma günü demek
değil, bugün bu katliama ’dur’
deme zamanıdır. Netanyahu da-
kikalarca birileri tarafından alkış-
landı. O vicdansızlara sormak gerekir:
Neyi alkışlıyorsunuz? Yüzde 70’i ka-
dın ve çocuk olan 40 binden fazla
kişi katledildi” dedi. » Sayfa 7’de

Kovid-19 salgınıyla birlikte
karavan kullanımına artan
talep bazı yerlerde park
sorununu gündeme geti-
rirken, vatandaşlar "kara-
vanların başta sahiller ol-
mak üzere park alanlarını
işgal ettiği" ve "çevre dü-
zenine zarar verdiği" id-
diasıyla şikayetçi. Özellikle
kalabalıktan kaçınma ve
sosyal mesafeyi koruma
amacıyla karavan kullanı-
mı hızla artarken, bu artış,
şehir içinde park sorunla-
rını da beraberinde getirdi.
Bu durum, karavanların

caddelerde ya da sahil ke-
narlarına bırakılmasıyla
sonuçlanıyor. Ancak bu
yerler, çevrede yaşayan va-
tandaşların tepkisine ne-
den oluyor. Son dönemde

Türkiye'nin çeşitli şehir-
lerinde vatandaşların, ka-
ravanlarla ilgili "şehir için-
de yaşam kalitesini dü-
şürdüğü" yönündeki şika-
yetleri arttı. » Sayfa 3’te

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Amerika'nın kongresinde soykırımcı bir katilin nasıl al-
kışlandığını tüm dünya izledi, gördük. Kim alkışlanır? İnsanlığa hizmeti olan alkışlanır." dedi

Derin deniz sondaj ve sismik arama gemi
filosuna yüzer üretim tesisi dahil edildi

İstanbul’da karavan yoğunluğuna tepki
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Batı Akdeniz’e yıllarca
hükmeden Turgut
Reis, Tunus yakınla-
rındaki Cerbe adasını
ele geçirerek kendisi-
ne üs yapmıştı.

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Türk Edebiyatı'nın "Gül Yetiştiren
Adam"ı Rasim Özdenören, No-
bel ödüllü Amerikalı edebiyatçı
William Faulkner gibi, "insanın
ruhunun yüceltilmesini" edebi-
yatın ana işlevi olarak görür.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Cerbe
Zaferi

Özdenören gibi edebiyatı sevenler her şeyi gören
Allah'tan herkesi doyuran topraktan uzaklaşmazlar
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ürk Böbrek Vakfı
(TBV) Yönetim
Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Aydın Türkmen, şeker
hastalarının yüzde 70'inin aynı
zamanda yüksek tansiyon has-
tası olduğunu belirterek, kalp
krizi ve felç gibi hastalıkların
hem şeker hem de tansiyon
hastası olan kişilerde, diyabeti
olmayan yüksek tansiyonlu ki-
şilere göre yaklaşık iki kat
daha fazla görülebildiğini bil-
dirdi. Vakıftan yapılan açıkla-
mada, İstanbul Üniversitesi
Tıp Fakültesi Nefroloji Bilim
Dalı Başkanı da olan Türk-
men'in, halk arasında şeker
hastalığı olarak da bilinen di-
yabet ile yüksek tansiyon ara-
sındaki ilişkiye dair görüşlerine
yer verildi. Yapılan bilimsel
çalışmalarla şeker hastalığı ile
yüksek tansiyon arasında güçlü
bir bağ bulunduğunu aktaran
Prof. Dr. Türkmen, "Hatalı bes-
lenme, hareketsizlik, obezite
gibi nedenlerle sonradan edi-
nilmiş şeker hastalığı, bir diğer
ifadeyle tip-2 diyabet hastala-
rının yaklaşık yüzde 70'i, aynı
zamanda yüksek tansiyon has-
tası." ifadelerini kullandı.

Türkmen, bu hastaların bir
kısmının tansiyon düzeylerini
düşürebilmek için reçeteli ilaç-
lar kullandığını belirterek, "Ge-
rek tip-2 diyabet, gerekse yük-
sek tansiyon ortak bir paydada
buluşur. Her ikisi de kronik
hastalıklardır, neredeyse hayatı
boyunca hastayla birliktedirler
ve her iki hastalık da kişinin
beslenme, egzersiz ve yaşam
alışkanlıklarından doğrudan

etkilenir. Bu iki kronik hasta-
lığın birlikteliği, iskemik kalp
hastalığı sıklığını ve bunlara
bağlı ölümleri de kat kat ar-
tırmaktadır." değerlendirme-
sinde bulundu.

Hasta yeterli ve dengeli
beslenir, sigara ve alkol gibi
zararlı alışkanlıkları bırakır,
hayatına spor anlamında ha-
reket katar, kilosunu kontrol
altına alır ve ilaç tedavisini
aksatmazsa, bu durumda hem
kan şekeri hem kan basıncının
kontrol altına alınabileceğini
kaydeden Türkmen, böylece
hastanın her iki kronik has-
talığa rağmen sağlıkla yaşa-
yabildiğini, yaşamı tehdit eden
riskleri en düşük seviyeye in-
direbildiğini ifade etti.

Prof. Dr. Türkmen, şeker
hastalığındaki ana sorunun,
hastalarda besinlerle vücuda
giren şekeri, bilimsel tabiriyle
glikozu enerji üretmek üzere
hücrelere taşıması gereken

insülin hormonunun yetersiz-
liği veya eksikliği olduğunu
aktardı. Bu hastalarda insülin
üretiminin yetersiz olabileceği
gibi hiç üretilmiyor da olabi-
leceğine dikkati çeken Türk-
men, şunları kaydetti: "Sonuç
olarak kanda biriken glikoz,
özellikle atar damarlara ve
dolayısıyla böbreklere zarar
verir. Böbrekler, yoğun damar
yapısına sahip organlar ol-
dukları için damarları etkile-
yen tüm sağlık sorunları, böb-
rekleri de etkiler. Şeker has-
talığının böbreklerde oluştur-
duğu hasar nedeniyle böb-
reklerden tuz ve su atılımı
bozulur, bunun sonucu olarak
da kan basıncı yükselir. Şeker
hastalığı zaman içerisinde kü-
çük kan damarlarına zarar
verir. Bu, kan damar duvar-
larının sertleşmesine ve düz-
gün çalışmamasına neden
olur. Bütün bunlar da yüksek
tansiyonun ortaya çıkmasına

zemin hazırlar. Kalp krizi ve
felç gibi hastalıklar hem şeker
hem de tansiyon hastası olan
kişilerde, diyabeti olmayan
yüksek tansiyonlu kişilere göre
yaklaşık iki kat daha fazla gö-
rülür. Beyindeki kan damar-
ları, yüksek tansiyonun verdiği
hasara karşı hassas olduğun-
dan, kronik yüksek tansiyon,
demans ve felç gibi sağlık so-
runlarının da erken başlama-
sına yol açabilir."

Prof. Dr. Aydın Türkmen,
tansiyonun, bir diğer ifade
ile kan basıncının 130/80
mmHg düzeyinde tutulma-
sının ideal olduğunu, ancak
bu düzeye ulaşabilmek için
birçok şeker hastasının uzman
hekim kontrolünde hipertan-
siyon ilacı kullanması gere-
kebildiğini ifade etti. Kulla-
nılacak ilaçların, böbrek ve
kalp hasarını yavaşlatmak,
kan basıncını ve kilo alımını
kontrol etmek gibi yan fay-

dalar da sağlayabildiğini be-
lirten Türkmen, "Şeker has-
taları da yüksek tansiyonu
önlemek için günlük tuz tü-
ketimlerini kısıtlamalıdır. Sağ-
lıklı bireyler için tavsiye edilen
günlük tuz tüketimi yaklaşık
6 gramdır. Bu oran dolu bir
çay kaşığı kadar tuza denk
gelir. Ancak burada önemli
olan, yediklerimizin çoğunun
içinde tuz olduğunu, 6 gram
tuzun bir gün içinde ekle-
memize izin verilen miktar
değil, tüm yediklerimizden
aldığımız toplam miktar ol-
duğunu hatırlamaktır."

Türkmen, ayrıca, dönemsel
doktor kontrollerinin asla ih-
mal edilmemesi, özellikle re-
çeteli ilaç kullanan hastaların,
kendilerini takip eden uzman
hekimlerin yönlendirmesi doğ-
rultusunda yılda birkaç defa
düzenli kontrol takvimlerine
sadık kalması gerektiğini söz-
lerine ekledi. lİSTANBUL-İHA

T

Her yıl 1.4 milyon
kişi hepatit kurbanı
Medicana Sağlık Grubu Gastroenteroloji
Uzmanı Prof. Dr. Ahmet Yekta Tüzün,
“Hepatit A ve E’den hijyen kurallarına
dikkat etmek, güvenli gıda ve su tü-
ketmek; hepatit B ve C’den korunmasız
cinsel ilişkiden ve steril olmayan tıbbi
malzemelerin kullanımından sakınmak,
kan ürünlerinin hepatitler açısından
taranması ve riskli bireylerin belirlen-
mesi, yayılmasını engellemek için son
derece önemli” dedi. “Vücudumuzun
ana rafinerisi” sayılan karaciğerin ilti-
haplanması anlamına gelen Hepatit,
birçok etkenden kaynaklanabilirken,
en yaygın türleri ise viral hepatitler
olan hepatit A, B, C, D ve E virüsleri.
Her bir virüs, farklı yollarla bulaşıyor
ve farklı hastalık seyrine sebep oluyor.
Hepatit A ve E su ve yiyecekler yoluyla
bulaşırken, hepatit B, C ve D daha çok
kan ve diğer vücut sıvıları yoluyla ya-
yılıyor. Hepatit A ve E kronikleşmiyor
ancak hepatit B ve C karaciğer sirozu
ile karaciğer kanserine yol açabiliyor.
Medicana International İzmir Hastanesi
Gastroenteroloji Uzmanı Prof. Dr. Ah-
met Yekta Tüzün hepatit B aşısının
etkili bir koruma sağladığını ve ülke-
mizde hepatit B aşısının 1998’den
beri rutin çocukluk aşı takvimine ek-
lenmiş ve risk grubundaki kişilere de
ücretsiz olarak uygulanan bir aşı olarak
önemli bir işlev üstlendiğini söyledi.
Hepatit C virüsüne karşı aşı henüz
bulunamadığını belirten Tüzün, şöyle
dedi: “Ülkemizde de hepatit hastalığı
için sağlık güvencesi kapsamında ula-
şılabilinir ve etkin tedaviler bulunuyor.
Aşı dışında, hijyen kurallarına dikkat
etmek, güvenli gıda ve su tüketmek
hepatit A ve E’den korunmada önem
arzederken, korunmasız cinsel ilişkiden
kaçınmak ve steril olmayan tıbbi mal-
zemelerin kullanımından sakınmak,
kan ürünlerinin hepatitler açısından
taranması ve riskli bireylerin belir-
lenmesi ise hepatit B ve C virüslerinin
yayılmasını engellemek için son derece
önemli.”  lİZMİR-İHA

Şeker hastalarının yüzde 70’i aynı
zamanda yüksek tansiyon hastası
Prof. Dr. Aydın Türkmen, "Hatalı beslenme, hareketsizlik, obezite gibi nedenlerle sonradan edinilmiş şeker hastalı-
ğı, bir diğer ifadeyle tip-2 diyabet hastalarının yaklaşık yüzde 70'i, aynı zamanda yüksek tansiyon hastası." dedi.
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Türk-Alman Üniversitesi Öğrenci Yurdunda Kullanılmak Üzere Ranza Ve Ayakkabı Dolabı Satın
Alımı İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı
bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/958638 
1-İdarenin
a) Adı                                            : İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM 
                                                     KURUMLARI TÜRK ALMAN ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi                                       : Şahinkaya Cad. No:106 34820 MERKEZ BEYKOZ/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2163333527 - 2163333038
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                            : Türk-Alman Üniversitesi Öğrenci Yurdunda Kullanılmak Üzere Ranza 
                                                     Ve Ayakkabı Dolabı Satın Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 251 Adet Ranza ve 148 Adet Ayakkabı Dolabı Satın Alınması
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Türk-Alman Üniversitesi Öğrenci Yurdu
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihinden itibaren 10 takvim günü içinde 
                                                     teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi                     : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 1(bir) gün içerisinde 
                                                     işe başlanır
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 14.08.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Türk-Alman Üniversitesi Satın Alma ve İhale Toplantı Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Satış sonrası servis, bakım ve onarıma ilişkin belgeler:
Garanti
4.3.2.
4.3.2.1. Standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
Türk Standartlarına Uygunluk Belgesi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında %

15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci

maddesine göre açıklama istenecektir. 

RANZA VE AYAKKABI DOLABI SATIN ALINACAKTIR
İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI TÜRK ALMAN ÜNİVERSİTESİ

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2067840)

ESAS NO    : 2024/123
KARAR NO : 2024/202
Davanın KABULÜNE, Diyarbakır ili, Sur İlçesi, Ziya Gökalp

Mahallesi/Köyü, C:23 H:78 BSN:98'de nüfusa kayıtlı bulunan
19742216372 TC kimlik numaralı, Turgay ve Filiz Sibel'den olma
10/07/2003 doğumlu Mirac Kırkpantur'un ''Mirac'' olan isminin
''Mukan'' olarak DÜZELTİLMESİNE, NÜFUSA KAYIT VE
TESCİLİNE karar verilmiştir. İlan olunur.

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2067814)

KÜÇÜKÇEKMECE 6. ASLİYE
HUKUK MAHKEMESİ

          

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), alkol
tüketiminde en üst sıralarda yer
alan Avrupa'daki gidişatı durdurmak
için acil eylem çağrısında bulundu.
DSÖ, Avrupa'daki alkol tüketimine
ilişkin rapor yayımladı. Rapora göre,
Avrupa'da yılda yaklaşık 800 bin
kişinin ölümüne yol açan alkol tü-
ketimi, en büyük ölüm nedenlerin-
den biri sayılıyor. Avrupa'da her
gün 2 bin 200 kişi alkole bağlı ne-

denlerden ölüyor ve bu sayı bölge-
deki toplam ölümlerin neredeyse
yüzde 9'unu oluşturuyor. Alkol tü-
ketiminin aile içi şiddet, kazalar ve
ruh sağlığı sorunları da dahil büyük
etkileri bulunuyor. Buna rağmen
çok sayıda kişi, alkol tüketiminin
zararlarını bilmiyor.  Sağlık risklerine
rağmen Avrupalılar, yılda ortalama
9,2 litrelik alkol tüketimiyle dünyada
başı çekiyor. DSÖ'nün son verilerine

göre erkekler kadınlardan yaklaşık
4 kat daha fazla içki içiyor. Avrupa'da
her 3 yetişkinden 2'si içki içerken,
her 10 yetişkinden biri alkolik sa-
yılıyor. Doktorlara göre alkol tüke-
timi kalp-damar hastalığına, kansere
ve karaciğer sirozuna yol açıyor.
Ancak Avrupa Birliği (AB) ülkele-
rinde 10 yılı aşkın süredir alkol tü-
ketiminde herhangi bir azalma gö-
rülmüyor.  lANKARA-AA

DSÖ, Avrupa'daki alkol tüketiminin azaltılması için acil eylem çağrısı yaptı
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ovid-19 salgını, bir-
çok alışkanlık ve ya-
şam tarzında deği-

şikliklere neden olduğu gibi, tatil
ve seyahat anlayışında da köklü
değişikliklere yol açtı. Özellikle
kalabalıktan kaçınma ve sosyal
mesafeyi koruma amacıyla ka-
ravan kullanımı hızla artarken,
bu artış, şehir içinde park so-
runlarını da beraberinde getirdi.
Bu durum, karavanların cadde-
lerde ya da sahil kenarlarına bı-
rakılmasıyla sonuçlanıyor. Ancak
bu yerler, çevrede yaşayan va-
tandaşların tepkisine neden olu-
yor. Son dönemde Türkiye'nin
çeşitli şehirlerinde vatandaşların,
karavanlarla ilgili "şehir içinde
yaşam kalitesini düşürdüğü" yö-
nündeki şikayetleri arttı.

Park edilen karavanların bu-
lunduğu bölgedeki vatandaşlar,
bu durumu "kamu alanlarının
işgali" olarak nitelendiriyor, ka-
ravan sahiplerinin "şehir içi yaşam
kurallarına uymadığını" ve "çevre
düzenine zarar verdiğini" iddia
ediyor. Bazı karavan sahiplerinin,
karavanlarını uzun süre aynı yer-
de tutarak "karavanda yaşam"
sürdürmesi de tepkilerin büyü-
mesine neden oluyor. Karavan
sahipleri ise park alanlarının ve
mevcut düzenlemelerin yetersiz-
liğinden şikayetçi. Karavan kul-

lanıcıları, güvenli ve uygun park
alanlarının artırılmasını talep edi-
yor. Ulusal Kamp ve Karavan Fe-
derasyonu Yönetim Kurulu Baş-
kanı Leyla Özdağ, konuya ilişkin
AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, araçların her yerde park
edebilme özgürlüğü olduğunu
ancak bunun karavanla kıyas-
lanmaması gerektiğini söyledi.

Özdağ, karavanın "içinde ya-
şanan bir ev" olduğunu ve burada
güven unsurunun çok büyük
önem taşıdığını belirterek, şunları
kaydetti: "Çünkü karavanı düz-
gün ve gezgin bir şekilde kullanan
ve yaşamını karavanda sürdüren
karavancıların dışında, kolluk
kuvvetleri, 'karavanları çok kötü
vaziyette kullananlar olduğunu
da' söylüyor. Çünkü işin bir bo-
yutu daha var, bahsettiğimiz çek-
me karavan dediğimiz römorklar,

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile
yaptığımız toplantılarda O1 bel-
geli ve ruhsatsız, yani hiçbir za-
man biz onlarla alakalı istatistiki
bilgi bile veremiyoruz. Yanlışlar
çok fazla. O yüzden karavancı-
ların kendilerine daha güvenli
alanlar oluşturması, gezgin ka-
ravancılar olması... Bir yerde ko-
nuşlanıp da cadde üzerinde park
edip içinde yatamazlar, kanun
olarak da yatamazlar. Arabanızı
park edersiniz ama gece içinde
yatamazsınız. Öyle değil mi? Bu-
nun gibi bir şey bu."

İçişleri Bakanlığı ve ilgili ba-
kanlıklarla yaptıkları görüşmeler
olduğunu anlatan Özdağ, ba-
kanlık yetkililerinden trafikte
ve kanunlarda karavanın cadde
üzerinde durmasının, içinde ya-
şanmasının yasak olduğu bilgi-
sinin verildiğini söyledi. Leyla

Özdağ, "Karavan bir yaşam bi-
çimi, bir minimal yaşam... Bu
eğitimi veremiyoruz. 'Benim ara-
cım var, elektriğim var, suyum
var. Benim nereye ihtiyacım
var? Ben ülkenin her yerinde
kalırım bu toprak benim değil
mi? Kalırız' diyorlar. Ama yurt
dışında da hiçbir zaman böyle
bu vaziyette kalamazsınız. He-
men size, görmediğiniz bir polis
mutlaka ceza yazar, Avrupa'da
da böyle. Karavan caddede ya-
şam değil, yani sokak aralarında
yaşam değil." şeklinde konuştu.
Karavan kullanımının tarifini ya-
pan Özdağ, "Bunlar birer ev.
Şimdi cadde üzerinde bir şey
görüyorsunuz, bir kutu. O kutu-
nun tuvaleti var, gri su dediğimiz
duş aldığı zaman ya da bulaşığını
yıkadığı zaman ki suyu var ve
en fazla olacak şekilde 100 litre
gibi bir kutusu var altta. Peki
bunu nereye döküyorlar sizce?
Yani bu konuda bile anlamlı gel-
miyor. Karavanın sunduğu yaşam
tarzı, caddelerde, şehir içinde
yaşama uygun değil. Kanun dı-
şında, etik olmayan yaşama dön-
dürüyorlar." ifadelerini kullandı.
Özdağ, İSPARK'ın mevzuatının
otopark mevzuatı olduğunu, ka-
ravan kampı niteliğinde park
yapamadıklarını da sözlerine
ekledi. lİSTANBUL-AA

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ)
Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyuncu,
İTÜ 250. Yıl Külliyatı'nın hazır-
lanmasında çok geniş bir ekibin
büyük bir özveriyle çalıştığını be-
lirterek, "Bu önemli çalışmanın ge-
lecek nesillere kalması bizler için
önemli bir motivasyon kaynağı
oldu. İTÜ 250. Külliyatımızda 7
ana başlıkta 28 çok kıymetli eser
ortaya çıktı." dedi. İTÜ'nün tarihini,
kültürünü ve akademik birikimini
gelecek nesillere aktarmak ama-
cıyla hazırlanan "İTÜ 250. Yıl Kül-
liyatı"nın tanıtım toplantısı, üni-
versitenin Ayazağa yerleşkesindeki
Rektörlük binasında gerçekleştirildi.
Toplantıda konuşan Prof. Dr. Ko-
yuncu, İTÜ'nün, dünyanın en köklü
üniversitelerinden olduğunu be-
lirterek, üniversitenin adının mü-
hendislik ve mimarlık öğretimiyle
özdeşleştiğini söyledi. İTÜ'nün bi-
limsel ve teknolojik ilerlemenin
mimarı olarak bugüne dek ülkedeki
birçok ilke imza attığını ve bilimsel
gelişmelere öncülük ettiğini ifade
eden Koyuncu, külliyatın önemini
ve hazırlık sürecini anlattı. Koyun-
cu, 250. Yıl Külliyatı'nda, İTÜ'nün
Osmanlı İmparatorluğu'ndan Cum-
huriyet'e taşınan, ardından bu-
günlere kadar gelen tarihsel serü-
veninin tıpkıbasımlarla, biyogra-
filerle, monografilerle, iz bırakanlar
ve iz projelerle anlatıldığını vur-

guladı. Külliyatın önemine değinen
Prof. Dr. Koyuncu, "İTÜ'nün ku-
rumsal tarihi, entelektüel hafızası
ve sahip olduğu seçkin rota, geç-
mişten geleceğe uzanan bir köp-
rüdür. Bizler de 250 yıllık bu ku-
rumsal mirası her gün yeni aka-
demisyen ve öğrencilerimize ak-
tararak ülkemizdeki bilimsel ve
teknolojik yeniliğin her daim ön-
cüsü olmak adına çalışmalarımızı
sürdürüyoruz. Geçmişteki biriki-
mimiz yarının üniversitesi olma
yolunda bizleri aydınlatmaya devam
edecektir." ifadelerini kullandı. Ko-
yuncu, bu kültürü ve tarihi gelecek
nesillere aktarmanın bilinciyle 2023
yılında 250. yıllarını kutladıklarını
belirterek, şunları söyledi: "Hafıza
Yolu'ndan 250. belgesellerine, İTÜ
Müzesi'nden 250. yıl röportajlarına
kadar birçok detaylı çalışma ger-
çekleştirdik. Geçmişten günümüze
İTÜ'ye değer katan, İTÜ'yü İTÜ ya-
pan hocalarımız, baş hocalarımız,
müdürlerimiz ve rektörlerimizin
anısını yaşatmanın öneminin far-
kındaydık. 250. yıl etkinliklerimiz
süresince vurgulamak istediğimiz
en önemli şey; İTÜ'nün köklü geç-
mişi ve mirası olduğu kadar, aslında
İTÜ'lü olmanın kıymetini, İTÜ ai-
lesinin ne demek olduğunu ön
plana çıkarmaktı. İTÜ 250. Yıl Kül-
liyatı da bu çalışmalardan biri olarak
ortaya çıktı."  lİSTANBUL-AA
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İTÜ’nün tarihini geleceğe aktarmak için
hazırlanan “İTÜ 250. yıl Külliyatı” tanıtıldı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca
hazırlanan "Dijital Dönüşüm Destek
Programı Uygulama Esaslarına İliş-
kin Tebliğ" Resmi Gazete'de yayım-
lanarak yürürlüğe girdi. Tebliğ,
dijital dönüşüm destek programının
başvuru, inceleme, değerlendirme,
izleme ve tamamlama süreçlerinde
uygulanacak usul ve esaslar ile söz
konusu programın yönetimine ilişkin
diğer hususları kapsıyor. Buna göre,
dijital dönüşüm harcaması olarak
kabul edilecek harcama kalemlerini
ve bunlarda aranacak nitelikleri içe-
ren ürün listesi, kamu politika ve
strateji belgelerinde belirlenen ön-
celikler, desteklerden yararlanabi-
lecek sektörlerin dijital dönüşüm
ihtiyaçları, dijital dönüşüm ürün ve
hizmetlerinin katma değer üretme
potansiyeli, bunların uygulanabilirliği
ve sürdürülebilirliği için teknoloji
tedarikçilerinin yeterliliği gibi hu-

suslar dikkate alınarak Bakanlıkça
belirlenecek. Ürün listesi ekonomik
ve teknolojik gelişmelere göre gerekli
görüldüğünde Bakanlık tarafından
güncellenebilecek. Geçerli ürün lis-
tesi ve ürünlere dair şartlar, prog-
rama ilişkin bilgilendirme, başvuru,
izleme, değerlendirme ve raporla-
maların tek pencere üzerinden ya-
pılmasını sağlamak amacıyla Ba-
kanlık tarafından geliştirilen por-
talda ve/veya Bakanlığın resmi in-
ternet sitesinde yayımlanacak. Ya-
tırımcıların mevcut faaliyetleri kap-
samında maliyet azaltımı, verimlilik
ve kalite artışı, çalışan ve müşteri
memnuniyeti gibi sonuçlar elde
etmesini amaçlayan dijital dönü-
şüm yatırımları desteklenecek.
Doğrudan kapasite artırmaya yö-
nelik komple hat modernizasyonu
ile yeni veya tevsi yatırımlar ise
desteklenmeyecek. lANKARA-AA
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Dijital Dönüşüm Destek Programı’nın
uygulama esasları belli oldu

Ticaret Bakanlığı Gümrük Mu-
hafaza ekipleri, farklı yer ve ta-
rihlerde gerçekleştirdiği operas-
yonlarda kaçak elektronik sigara,
otomobil ve oto yedek parçasına
el koydu. Bakanlıktan yapılan ya-
zılı açıklamaya göre, ekipler ka-
çakçılıkla mücadele kapsamındaki
operasyonlarını ülke genelinde
sürdürüyor. Bu çerçevede İstan-
bul'daki Ambarlı Limanı'nda riskli
olduğu değerlendirilen şüpheli
konteyner detaylı incelemeye tabi
tutuldu. Araçta yapılan aramalar
neticesinde, etrafı siyah streç
filmle ile sarılmış 11 palet eşya
tespit edildi. Söz konusu streç

filmler açıldığında, üzerinde her-
hangi bir ibare olmayan 1000
adet plastik su şişesinin üzerine
istiflenmiş 118 koli olduğu gö-
rüldü. Kolilerdeki 23 bin 575
elektronik sigaraya el konuldu.
Kaçak eşyanın piyasa değeri yak-

laşık 30 milyon lira olarak he-
saplandı. Olaya ilişkin soruşturma,
Büyükçekmece Cumhuriyet Baş-
savcılığı nezdinde devam ediyor.
Kapıkule Gümrük Kapısı'ndaki
operasyonda da Türkiye'ye giriş
yapan şüpheli otomobil takibe

alındı. Aracın sahte emeklilik bel-
gesi ile ülkeye sokulduğu tespit
edildi. Piyasa değeri 51 milyon
146 bin lira olan araca el konuldu.
Olaya ilgili soruşturma, Edirne
Cumhuriyet Başsavcılığı nezdinde
sürdürülüyor. Öte yandan ekipler,
oto yedek parçası kaçakçılığına
yönelik operasyonlarına da devam
ediyor. Bu kapsamda, yılın ilk ya-
rısında stop lambasından sis lam-
basına, kaportadan klima malze-
melerine ve lastiklere kadar çok
sayıda oto yedek parçasına el ko-
nuldu. Söz konusu operasyonlarda
135 milyon liralık kaçakçılık en-
gellendi. lANKARA-AA

BM Gıda ve Tarım Örgütü
(FAO) verilerine göre balıkçılık
ve kültür balıkçılığı sektöründe
yaklaşık 58,5 milyon kişi is-
tihdam edilirken bu kişiler ve
bakmakla yükümlü oldukları
yakınları da dikkate alındığında
dünya genelinde yaklaşık 600
milyon kişi geçimini bu sek-
törden sağlıyor. Uluslararası
Çalışma Örgütü (ILO) verile-
rine göre sektördekilerin yak-
laşık yüzde 37'si tam zamanlı,
yüzde 23'ü yarı zamanlı çalı-
şırken diğer kısmı dönemsel
çalışanlar oluşturuyor. Okya-
nusların ısınması, asitlenmesi,
oksijen kaybı gibi iklim krizinin
yol açtığı sorunlar ise balıkçılık
sektörünü ve bu sektörde ça-
lışan milyonlarca kişinin ge-
lirlerini ve can güvenliklerini
tehdit ediyor. ABD’deki Cornell
Üniversitesi akademisyenleri-
nin yaptığı bir çalışma küçük
ölçekli faaliyetler yürüten ba-
lıkçıların boğulmalarında hava
koşullarının diğer etmenlere
göre daha fazla öne çıktığını
ortaya koydu. İklim değişikli-
ğinin balıkçılık üzerindeki et-

kisini araştıran bilim insanları,
dünyanın en büyük ikinci gölü
olan, Doğu Afrika’daki Victoria
Gölü üzerinde avlanan balık-
çılar üzerinde çalıştı. Eylül-
Kasım 2021 döneminde böl-
gedeki balıkçılarla, son bir yıl-
daki balıkçı ölümlerinin de-
taylarını konuşan araştırma-
cılar bu ölümleri hem yetersiz
ekipman, donanım eksikliği
hem de hava koşulları ve iklim
değişikliği faktörleri üzerinden
değerlendirdi. Toplam 141 bo-
ğulma vakasının incelendiği
çalışmanın sonuçlarına göre
boğulmaların yüzde 41,8'i kötü
hava koşulları nedeniyle mey-
dana gelirken, bu koşulların
yüzde 47,5’ine dalgalı sular,
yüzde 46,8’ine güçlü rüzgarlar,
yüzde 12,1’ine ise şiddetli ya-
ğışlar eşlik etti. Boğulma olay-
larında teknelerin yüzde
85,1'inin bakımının yeterli ol-
duğu, hayatını kaybeden ba-
lıkçıların da sektörde önemli
deneyime sahip oldukları ve
yüzde 75'ten fazlasının 3 yıldan
fazla süredir balıkçılık yaptığı
öğrenildi. lİSTANBUL-AA

Gençlere siber güvenlik
alanında uzmanlaşma imkanı

İklim değişikliği balıkçıların
hayatını tehlikeye atıyor
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Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönü-
şüm Ofisinden edinilen bilgiye
göre, Yükseköğretim Kurumu im-
zalanan işbirliği protokolü kap-
samında, teknoparkı olan Ankara
ve Ege üniversiteleri ile Gebze
ve İstanbul teknik üniversiteleri
bünyesinde açılan siber güvenlik
meslek yüksekokulları, 2023 güz
döneminde Siber Güvenlik Ana-
listliği ve Operatörlüğü Ön Lisans
Programı'yla eğitime başladı. An-
kara, İstanbul, İzmir ve Kocaeli
olmak üzere 4 ilde açılan siber
güvenlik meslek yüksekokulları,
2023 yerleştirme sonuçlarına göre
10 binden fazla ön lisans prog-
ramı arasında taban puanlar baz
alınarak yapılan sıralamada ilk
10'a girdi. İstanbul Teknik Üni-
versitesi Siber Güvenlik Meslek
Yüksekokulu taban puanlara göre
ilk sırada yer alırken, Gebze Tek-
nik Üniversitesi 4'üncü, Ankara
Üniversitesi 6'ncı ve Ege Üniver-
sitesi 8'inci sıraya yerleşti. Geçen
dönem 25 kişilik kontenjanlara
sahip bu okullara yeni dönemde
100 öğrenci alınacak. 2023-2024
döneminde öğrencilerin ortalama

yüzde 30'u birini sınıfa devam
ederken, kalanı İngilizce hazırlık
eğitimi gördü. Birinci sınıfa devam
eden öğrenciler, temel program-
lamadan bilişim ve ağ teknolo-
jisine, işletim sistemleri ve gü-
venliğinden siber güvenliğe gi-
rişe, veri tabanı uygulamaların-
dan güvenli ağ tasarımına, cihaz
yönetimiyle sanallaştırmadan
bulut teknolojilerine kadar çok
farklı konuda dersler aldı. Öğ-
rencilere ikinci sınıfta da sızma
testi, mobil teknolojiler ve gü-
venliği, güvenli yazılım geliştir-
me, siber güvenlik yönetişimi
ile siber olay yönetimi konula-
rında dersler verilecek. Okullara,
Türkiye Siber Güvenlik Küme-
lenmesi üye firmalarının katkı-
larıyla başlatılan "Sektörel İş-
birliği Programı"yla burs ve eğit-
men desteği verilirken, böylece
firmalar ve öğrencilerin yakın te-
masta olması da sağlanıyor. Fir-
malarla staj, bitirme projesi, mesleki
eğitim konularda da işbirliği yapı-
lıyor. Öğrenciler, teorik bilgilerin
pratikte nasıl kullanıldığını öğrenme
imkanı buluyor.  lANKARA-AA

K

Kovid-19 salgınıyla birlikte karavan kullanımına artan talep bazı yerlerde park so-
rununu gündeme getirirken, vatandaşlar "karavanların başta sahiller olmak üzere
park alanlarını işgal ettiği" ve "çevre düzenine zarar verdiği" iddiasıyla şikayetçi.

Gümrük muhafaza ekipleri kaçakçılıklara göz açtırmadı

İstanbul'da karavan yoğunluğu ve karavanda
YAŞAM TARTIŞMALARA NEDEN OLUYOR

SÜLEYMAN
GÖKSU

www.ittifakgazetesi.com

Batı Akdeniz’e yıllarca hük-
meden Turgut Reis, Tunus ya-
kınlarındaki Cerbe adasını ele
geçirerek kendisine üs yap-
mıştı. Preveze’de büyük bir
mağlubiyete uğrayan Avrupa-
lılar, bunun intikamını almak
için kalabalık bir donanma ile
2 Mart 1560’da Cerbe adasına
asker çıkardı. Turgut Reis du-
rumu İstanbul’a bildirdi ve
Trablus’a çekildi. Osmanlı Do-
nanması 13 Mayıs günü Cerbe

açıklarına geldi. Bu donanma-
da, Kurdoğlu Muslihiddin Reis,
Uluç Ali Reis, Seydi Ali Reis
de bulunuyordu. İlk hücumda
neye uğradığını anlayamayan
düşman kaçmaya başladı. Os-
manlı kuvvetleri Cerbe Kale-
si’ni kuşattılar ve 31 Temmuz
günü kale teslim oldu. Böylece
Akdeniz hâkimiyeti kesin ola-
rak Osmanlılara geçti ve artık
hiçbir devlet Osmanlıdan izin-
siz denize açılamaz oldu.

Cerbe Zaferi
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Fatih Belediyesi tarafından
Yavuzselim Çukurbostan
Parkı'ndaki çocuk oyun
alanını baştan sona yeni-
lendi. Parkın zemini kau-
çuk malzeme ile kaplana-
rak çocuklar için daha gü-
venli ve modern bir hale
geldi. Fatih Belediyesi Ya-
vuzselim Çukurbostan Parkı'ndaki
çocuk oyun alanını kapsamlı bir
yenileme çalışmasıyla modernize
etti. Yenileme çalışmaları kapsa-
mında çocuk oyun alanının ze-
mini tamamen yenilendi ve kau-
çuk zemin döşeme işlemleri ti-
tizlikle gerçekleştirildi. Bu çalış-
malar çocukların oyun oynarken
daha güvenli ve konforlu bir or-
tamda vakit geçirmelerini sağla-
mak amacıyla yapıldı. Zemin ye-
nileme işlemlerinde kullanılan
kauçuk malzeme düşme anında
çocukların yaralanma riskini mi-
nimize ediyor. Ayrıca bu malzeme
hava şartlarına dayanıklı olup

uzun ömürlü bir kullanım
sunuyor. Belediye yetkilileri
yenileme çalışmalarının ta-
mamlanmasıyla birlikte
parkın daha cazip ve kul-
lanışlı hale geldiğini belirtti.
Yenilenen park alanı sadece
çocuklar için değil, aileler

için de keyifli vakit geçirebi-
lecekleri bir mekân haline geti-
rildi. Çocuk oyun alanının yanı
sıra parkta yapılan diğer düzen-
lemelerle birlikte yeşil alanların
korunmasına ve artırılmasına
da özen gösterildi. Fatih Beledi-
yesi bu tür yenileme projeleriyle
ilçedeki yaşam kalitesini artır-
mayı ve halkın ihtiyaçlarına yö-
nelik çözümler sunmayı hedef-
liyor. Belediye yetkilileri gele-
cekte de benzer projelerle ilçenin
farklı bölgelerinde çalışmalar
yapacaklarını ve halkın kullanı-
mına sunacakları modern parklar
ve oyun alanları inşa etmeye
devam edeceklerini ifade etti.

Bağcılar Belediyesi
Kadın ve Aile Kül-
tür Sanat Merke-
zi’nde 2 aylık ba-
rista eğitimini ta-
mamlayan kadın-
lar, belediye bün-
yesinde hizmet ve-
ren Bağ-Kafe’de barista olarak
işe başladı. Bağcılar Belediyesi,
farklı alanlarda meslek edin-
mek isteyen vatandaşlar için
verdiği teorik ve uygulamalı
meslek eğitim kurslarına de-
vam ediyor. Bu kapsamda en
son açılan barista kursu da
yoğun ilgi görüyor. Özellikle
sayıları her geçen gün artan
kafelerde çalışmak için kursta
eğitim alıyor. Bağcılar Beledi-
yesi Kadın ve Aile Kültür Sanat
Merkezi’nde ücretsiz olarak
verilen 2 aylık programda “Ba-
rista-Servis Elemanı-Mutfak
Hazırlık Personeli Eğitimi” dü-
zenlendi. Bu barista eğitimini
tamamlayan 3 kursiyer de
yine Bağcılar Belediyesi’ne
bağlı Bağ-Kafe’de işe başladı.
Sürecin iyi geçtiğini belirten
19 yaşındaki İlayda Akdoğan,
“Lise mezunuyum. 2 aylık bir
barista eğitimi aldık. Süreç bi-
zim için iyiydi. İş Sağlığı Gü-
venliği ve Hijyen Eğitimi aldım.
Kahve sunumları, kahve hak-
kında bilgilerimiz oldu. İşe
başlama sürecinde 2 haftalık
bir eğitimimiz oldu. Şef ve
müdürlerimiz tarafından de-
ğerlendirildik. Daha sonra

olumlu geri dönüş alıp iş baş-
vurusunda bulunduk. Bağcılar
Belediye Başkanımız Abdullah
Özdemir’e bize iş olanağı sağ-
ladığı için teşekkür ediyorum”
dedi. 25 yaşındaki İpek İnen
ise “Kurs eğitimimiz 2 ay sür-

dü. Süreç uygulamalı olarak
geçti, uygulamalar yaptık. Kah-
ve üzerinden denemeler yap-
tık. İşe başlama sürecinde 2
hafta uygulamalı bir sürecimiz
oldu Bağ Kafe’de. Burada ça-
lışmaktan çok memnunum”

diye konuştu. 33 yaşındaki 2
çocuk annesi Elif Şahan ise
şunları söyledi: “Bu 2 aylık
süreçte biz ilk olarak kahvenin
tarihi ana vatanını öğrendik.
Daha sonra İş Sağlığı ve Gü-
venliği, hijyen hakkında uy-
gulamalı eğitimler aldık. Teo-
rik ve uygulamalı eğitimler
aldık. Biz bu eğitim sürecinde
Bağ Kafe’de 2 haftalık bir uy-
gulamalı eğitim aldık. Uygu-
lamalı eğitimde hem şefimiz
hem de müdürümüz tarafın-
dan gözlemlendik. Daha sonra
uygulamalı eğitim bittikten
sonra olumlu yönde geri dö-
nüş aldık. Bu süreçte işe baş-
lamış olduk.”

Ataşehir’li hanımlar
boğaz turunda
doyasıya eğlendi
UFUK AKYILDIZ
Ataşehir Belediyesi ve İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi’nin ortaklaşa
düzenlediği kadınlara özel tekne
turu etkinliği büyük coşku ile ger-
çekleşti. 250 kişinin misafir edildiği
tekne turu etkinliğine, Ataşehir
Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel
de katılarak bu anlamlı projeye
destek verdi. Ataşehirli kadınlara
özel düzenlenen etkinlikte, çocuk-
lar da annelerini yalnız bırakma-
yarak, keyifli tekne gezisine dahil
oldu. Etkinliğe katılan Ataşehir
Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel,
kadınlarla ve çocuklarla selamla-
şarak sohbet etti. Ardından teknede
konuşma yapan Başkan Adıgüzel,
“Bugün Ataşehir'in fedakâr kadın-
ları, İstanbul'un en güzel noktala-
rından biri olan Boğaz'a yapılan
özel bir tekne turuyla buluştu.
Yüzlerce anne, abla ve çocuklarıyla
birlikte, Ataşehir'den Boğaz'ın key-
fini çıkarmak için bir araya geldiler.
Bu etkinlikte bizlere destek olan
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne
katkılarından dolayı çok teşekkür
ediyorum. Böyle güzel etkinlikler,
çocukların gelişimine katkıda bu-
lunuyor ve komşular arasında da
dayanışmayı artırıyor. Bu nedenle
bu etkinlikleri arttırarak, Ataşehi-
rimizdeki tüm kadınlarımızın ya-
rarlanmasını sağlayacağız” dedi.
İstanbul Boğazı’nın keyfini çıka-
rarak, birbirinden güzel manzaralar
eşliğinde deniz seyahati gerçek-
leştiren kadınlara, tur boyunca
içecekler ve ikramlar sunuldu. Üç
saat boyunca boğazın keyfini çı-
karan, kadınlar ve çocuklar teknede
müzik ve dans organizasyonu ile
birlikte çeşitli etkinliklere katıldılar.
Hem yetişkinler, hem de çocuklar
için keyifli bir zaman geçirme
fırsatı sunulan etkinlikler arasında
çocuklar için ise palyaço gösterisi
ve boyama etkinlikleri de düzen-
lendi. Etkinlikten büyük memnu-
niyet duyduklarını ifade eden ka-
dınlara, gelecekte daha da güzel
etkinlikler düzenleme sözü verildi. 

VECHEDDİN ARVAS

Eyüpsultan Belediyesi Zabıta
Müdürlüğü'nü kendilerine
ev edinen 4 kedi yavrusu
zabıta ekipleri tarafından
sevgi ve şevkatle bakılıyor.
Beslenmelerinin yanısıra ,
dört kedi yavrusunun bakım
ve tedavileri Veteriner İşleri
Müdürlüğü ekipleri tarafın-
dan yapılıyor. Ayrıca Eyüp-
sultan Belediyesi sokak hay-
vanlarının her türlü ihtiyaç-
larının karşılanması konu-

sunda hizmet üretmeye de-
vam ediyor. Sokak hayvan-
larının barınma, beslenme,
bakım ve tedavi ihtiyaçları-
nın karşılanması konusunda
çalışmalarına aralıksız devam
eden Eyüpsultan Belediyesi,
sokaktaki dostlarımızın sağ-
lıklı yaşam haklarının sağ-
lanması adına gece gündüz
demeden hizmet üretmeye
devam ediyor. Bu kapsamda
Eyüpsultan Belediyesi Vete-
riner İşleri Müdürlüğü ekip-
leri, Eyüpsultan Belediyesi

Zabıta Müdürlüğü’nü ken-
dine ev edinen ve zabıta
ekiplerimiz tarafından bes-
lenen dört kedi yavrusunun
bakım ve tedavilerini gerçek-
leştirdi. Muayeneleri ve kont-
rolleri yapılan yavru kediler-
den gözlerinde enfeksiyon
tespit edilen minik dostları-
mıza damla uygulaması ya-
pıldı. Ayrıca iç ve dış parazit
aşıları yapılan yavru kedilerin
tedavileri ve bakımları ta-
mamlandıktan sonra bulun-
dukları ortama bırakıldı.

Eyüpsultan Belediyesi Zabıta Müdürlüğü’nden örnek davranış

HAVVA 
İNCECİK

Fatih’te yenilenen çocuk oyun alanı daha güvenli

aziosmanpaşa’da
sosyal yaşama
yeni bir soluk ka-

zandıracak olan Su Kemeri
Sosyal Tesisleri, düzenlenen
törenle hizmete açıldı. Gazi-
osmanpaşa Belediyesi tara-
fından yenilenen tesis, sadece
bir restoran olarak hizmet
vermekle kalmayıp, aynı za-
manda düğün, çeşitli davetler,
etkinlikler, dernek ve iş top-
lantıları için de ideal bir me-
kan haline getirildi. Çocuklar
için keyifli vakit geçirebile-
cekleri oyun parkı oluşturulan
mekan, peyzaj çalışmalarıyla
da çevreye uyumlu, estetik
ve daha yeşil bir görünüme
kavuştu. Kazım Karabekir Met-
ro İstasyonu’nun hemen yanı
başında bulunan Su Kemeri

Sosyal Tesisleri, yüksek kalite
standartlarını uygun fiyatlarla
birleştirerek, Gaziosmanpaşa
halkının sosyal ve kültürel ih-
tiyaçlarını karşılamayı hedef-
liyor. Açılışta konuşan Gazi-

osmanpaşa Belediye Başkanı
Hakan Bahçetepe, “Burası
uzun yıllardan beri aktifti ama
çok izole ve kapalı bir alandı.
Ama bugün itibarıyla beledi-
yecilik anlayışımızla burayı

bütün Gaziosmanpaşa-
lıların hizmetine açma-
nın gururunu yaşıyo-
rum. Burada özellikle
vatandaşlarımızın kolay
ulaşımını sağlamak
amacıyla yeni açılan
kapı, fiyatlarda yapılan
güncelleme, vatandaşın daha
uygun, daha kaliteli hizmet
alabilmesi için yapılan çalışma,
ilçemize aslında bir katma de-
ğer kattı. Buranın adını su
kemeri koyduk. Bildiğiniz gibi
su kemerinin Gaziosmanpa-
şa’nın birçok mahallesinde es-
kiye dayanan bir kökü var,
bir mirası var. Su Kemeri Sos-
yal Tesisleri artık halkındır”
dedi. Başkan Bahçetepe, ilçeye
kazandırmayı planladıkları
projelerden bahsederek, “Gel-

diğimizden beri birçok
hizmeti hayata geçirdik.
Bu sosyal tesis de onlar-
dan bir tanesi. Geldiği-
mizde TOGG, garajda ya-
tıyordu, yeni evlenen çift-
lere ücretsiz olarak verdik.
Çocuklarımıza ücretsiz

sünnet hizmeti verdik. Gazi-
osmanpaşa’nın çeşitli mahal-
lelerinde gezici kent lokanta-
sını hayata geçirdik. Şimdi,
Hürriyet Mahallesi’ne bir sağ-
lık ocağı ve kreş, Mevlana
Mahallesi’ne bir kreş, önü-
müzdeki süreçte mali bütçe-
mizi toparladıktan sonra
emeklilerimize yapacağımız
hizmetlerle beraber halkımızın
refah seviyesini hep birlikte
yükseltmek için mücadele ede-
ceğiz” ifadelerini kullandı.

G

Gaziosmanpaşa Belediyesi, Su Kemeri Sosyal Tesisleri’ni yenileyerek hizmete açtı. Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı Hakan Bah-
çetepe "Geldiğimizden beri birçok hizmeti hayata geçirdik, halkımızın refah seviyesini yükseltmek için mücadele edeceğiz” dedi.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN

Barista kursunu bitirip Bağ-Kafe’de istihdam edildiler

Gaziosmanpaşa ‘Su Kemeri Sosyal Tesisleri’ hizmete açıldı
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nerji ve Tabii
Kaynaklar Baka-
nı Alparslan Bay-

raktar, Türkiye'nin enerji filo-
sunun yeni üyesi yüzer üretim,
depolama ve tahliye platfor-
munun (FPSO) hafta başında
Singapur'dan yola çıkacağını
belirterek, "Yüzer üretim tesisi
ile 2026 yılında Karadeniz'de
üretime başlamayı hedefliyo-
ruz." dedi. Bayraktar, A Ha-
ber'de katıldığı programda Tür-
kiye'nin enerji gündemine iliş-
kin değerlendirmelerde bu-
lundu. Türkiye'nin enerji filo-
suna katılacak yeni gemiye
ilişkin bilgiler paylaşan Bay-
raktar, "Yeni gemimiz ya da
yüzer üretim platformumuz
önümüzdeki hafta başında Tür-
kiye'ye doğru yola çıkıyor. Bu
gemi esas itibarıyla bizim doğal
gazda, Karadeniz gaz saha-
sındaki üretimimizi artırmak

için planlamalarımızın içeri-
sinde yer alan bir ünite, bir
platform." ifadesini kullandı.

"Gemi, Singapur'dan önü-
müzdeki hafta başında yola
çıkacak. İki aya yakın bir
seyir süresi var." bilgisini pay-
laşan Bayraktar, platformun
Marmara'da bir tersanede bir-
kaç ay süren bakım işlemin-
den geçeceğini, sonrasında
Filyos Limanı'na gideceğini
söyledi. Sakarya Gaz Saha-
sı'nda günlük 5,5 milyon met-
reküp olan üretimin ilk fazda
2025'in ilk çeyreğinde 10 mil-
yon metreküpe çıkarılmasının
hedeflendiğini kaydeden Bay-
raktar, "Bu yeni platformla
biz inşallah bunu 20 milyon
metreküpe çıkarmış olacağız."
dedi. Platformun, 2026'da
aktif şekilde günlük 10 mil-
yon metreküp doğal gaz üre-
teceğini ve yaklaşık 5 milyon

hanenin doğal gaz ihtiyacını
karşılayacağını aktaran Bay-
raktar, ""Yüzer üretim tesisi
ile 2026 yılında Karadeniz'de
üretime başlamayı hedefli-
yoruz. Gemi, Sakarya Gaz
Sahası'na gidecek ve 20 yıl
boyunca orada bu gazı üret-
meye devam edecek. Orada
sabit kalacak." diye konuştu.

Bayraktar, platformun bo-
yunun yaklaşık 300, genişli-
ğinin 56, yüksekliğinin 58
metre olduğunu belirterek,
geminin deniz tabanından
gazı alarak işleyeceğini ve
deniz tabanından karadaki
tesise göndereceğini ifade etti.
Türkiye, Nijer'de
2025'te ilk altın
üretimini yapacak

Türkiye'nin Somali açıkla-
rında petrol ve doğal gaz
aramak amacıyla Somali hü-

kümetiyle imzaladığı anlaş-
maya değinen Bayraktar, an-
laşma kapsamında Somali
açıklarında yaklaşık 5'er bin
kilometrekarelik ve toplamda
15 bin kilometrekarelik 3 de-
niz sahasında imtiyaz ve ruh-
sat aldıklarını bildirdi. Bay-
raktar, "Hızlı bir şekilde 3
boyutlu sismik çalışmaya baş-
layacağız. Planlamamız içe-
risinde Oruç Reis Sismik Araş-
tırma Gemisi'ne yer verdik.
Eylül ayının sonunda, ekim
ayı başı gibi Somali'ye gön-
deriyoruz." dedi. Türkiye'nin,
Afrika kıtasından Nijer ile
enerji alanında yaptığı çalış-
malarına da değinen Bayrak-
tar, Türkiye'nin Nijer'de 3
altın madeni sahasının bu-
lunduğunu ve altın çıkarmak
için gerekli çalışmalara
2020'de başlandığını anım-
sattı. Bayraktar, sözlerine şöy-

le devam etti: "Hedefimiz
2025 yılında ilk altın üreti-
mini gerçekleştirmek. Nijer,
bu anlamda çok zengin kay-
naklara sahip bir ülke. Gerek
altın madenleri, gerek diğer
madenler uranyum madeni
olsun, petrol ve doğal gazda
da bir potansiyeli var. Dola-
yısıyla, biz bu ülkelerde ma-
den yatırımlarıyla petrol ve
doğal gaz yatırımlarıyla da
ülkemizin ihtiyaçlarının bir
kısmını dış kaynaklarla kar-
şılamış olacağız."

Bayraktar, doğal gaz mer-
kezi olma yolunda önemli
adımlardan biri olan Türk-
menistan gazının Türkiye'ye
getirilmesi konusuna ilişkin,
ilk etapta yıllık 1,5-2 milyar
metreküp gazın ilerleyen ay-
larda veya 2025 başında Tür-
kiye getirilmesini hedefledik-
lerini söyledi. lANKARA-AA

SPK, 3 şirketin bedelsiz
sermaye artırımı
başvurusunu onayladı
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Türkiye’den yılın ilk yarısında 504 milyon
429 bin dolarlık turunçgil ihraç edildi
Türkiye, bu yılın ilk yarısında
504 milyon 429 bin dolarlık tu-
runçgil ihracatı yaptı. Akdeniz
İhracatçı Birlikleri verilerine göre,
yılın ocak-haziran döneminde
yurt dışına 935 bin 530 ton tu-
runçgil satıldı. Geçen yılın ilk ya-
rısında 452 milyon 372 bin do-
larlık dış satım yapan sektör, ih-
racatı bu yılın aynı döneminde
504 milyon 429 bin dolara taşıdı.
Turunçgillerden yılın ilk yarısında
en çok ihraç edilen ürün, 234
milyon 579 bin dolarla mandalina
oldu. Mandalinayı 155 milyon
17 bin dolarla limon, 71 milyon
971 bin dolarla portakal ve 42
milyon 674 bin dolarla greyfurt
takip etti. Türkiye'nin bu dönemde
en çok turunçgil gönderdiği ül-
keler, 151 milyon 100 bin dolarla
Rusya, 100 milyon 229 bin dolarla
Irak, 48 milyon 753 bin dolarla
Ukrayna oldu. Bu dönemde Mer-
sin 222 milyon 926 bin dolarlık,
Hatay 99 milyon 629 bin dolarlık
ve Adana 61 milyon 957 bin do-
larlık dış satıma imza attı. Ulusal
Turunçgil Konseyi Başkan Vekili
Kemal Kaçmaz, AA muhabirine,
yılın ilk yarısında elde edilen ih-
racat tutarının kendileri için son
derece önemli olduğunu söyledi.

Yaş meyve sebze içinde turunçgil
dış satımının önemli yer tuttu-
ğunu ifade eden Kaçmaz, turunç-
gillerin de ana sektör haline gel-
diğini belirtti. Kaçmaz, geçen se-
zon küresel ölçekte yaşanan sı-
kıntıyla ortaya çıkan olumsuz-
lukları gidermek için Tarım ve
Orman Bakanlığı öncülüğünde
önemli çalışmalar yaptıklarını
dile getirerek şunları kaydetti:
"Önümüzdeki sezon herhangi bir
engelle karşılaşmamamız için tüm
paydaşlarımızla çalışmalarımızı
yürütüyoruz. Umudumuz iyi bir
sezon geçirmek. Bununla ilgili
çalışmaları başlatmıştık. Zirai ka-
rantina anlaşması dolan ülkelerle
görüşmelerimizi hızlandırıyoruz.
Yeni pazarlara ulaşmayı ve ihra-
catımızı artırmayı hedefliyoruz.
Bütün bu çalışmalarımız sona er-
diği zaman daha yüksek turunçgil
ihracat rakamlarına ulaşmayı bek-
liyoruz." Kaçmaz, kısa süre içinde
turunçgilde yeni sezonun başla-
yacağına işaret ederek, hem üre-
ticinin hem ihracatçının kazan-
ması için çalıştıklarını söyledi.
Kaçmaz, yeni tanıtım kampan-
yalarıyla narenciye tüketimini ve
dış satımını artırmak istediklerini
ifade etti. lANTALYA-AA

Yüzer üretim tesisi 2026’da
Karadeniz’de üretime başlayacak
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Alparslan Bayraktar,
"Gemi, Singapur'dan önümüz-
deki hafta başında yola çıkacak.
İki aya yakın bir seyir süresi
var. Bu platformun kendisi 10
milyon metreküp gaz üretecek."
dedi. Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Alparslan Bayraktar,
Türkiye'nin enerji filosunun
yeni üyesi yüzer üretim, de-
polama ve tahliye platformu-
nun (FPSO) hafta başında Sin-
gapur'dan yola çıkacağını be-
lirterek, "Yüzer üretim tesisi
ile 2026 yılında Karadeniz'de
üretime başlamayı hedefliyo-
ruz." dedi. Bayraktar, A Ha-
ber'de katıldığı programda Tür-
kiye'nin enerji gündemine iliş-
kin değerlendirmelerde bulun-
du. Türkiye'nin enerji filosuna
katılacak yeni gemiye ilişkin
bilgiler paylaşan Bayraktar,
"Yeni gemimiz ya da yüzer üre-
tim platformumuz önümüzdeki
hafta başında Türkiye'ye doğru
yola çıkıyor. Bu gemi esas iti-
barıyla bizim doğal gazda, Ka-
radeniz gaz sahasındaki üreti-
mimizi artırmak için planla-
malarımızın içerisinde yer alan
bir ünite, bir platform." ifadesini
kullandı. "Gemi, Singapur'dan
önümüzdeki hafta başında yola
çıkacak. İki aya yakın bir seyir

süresi var." bilgisini paylaşan
Bayraktar, platformun Marma-
ra'da bir tersanede birkaç ay
süren bakım işleminden geçe-
ceğini, sonrasında Filyos Li-
manı'na gideceğini söyledi. Sa-
karya Gaz Sahası'nda günlük
5,5 milyon metreküp olan üre-
timin ilk fazda 2025'in ilk çey-
reğinde 10 milyon metreküpe
çıkarılmasının hedeflendiğini
kaydeden Bayraktar, "Bu yeni
platformla biz inşallah bunu
20 milyon metreküpe çıkarmış
olacağız." dedi. Platformun,
2026'da aktif şekilde günlük
10 milyon metreküp doğal
gaz üreteceğini ve yaklaşık 5
milyon hanenin doğal gaz ih-
tiyacını karşılayacağını aktaran
Bayraktar, ""Yüzer üretim tesisi
ile 2026 yılında Karadeniz'de
üretime başlamayı hedefliyo-
ruz. Gemi, Sakarya Gaz Sa-
hası'na gidecek ve 20 yıl bo-
yunca orada bu gazı üretmeye
devam edecek. Orada sabit
kalacak." diye konuştu. Bay-
raktar, platformun boyunun
yaklaşık 300, genişliğinin 56,
yüksekliğinin 58 metre oldu-
ğunu belirterek, geminin deniz
tabanından gazı alarak işle-
yeceğini ve deniz tabanından
karadaki tesise göndereceğini
ifade etti. lANKARA-AA

MNT-Halan, Tam Finans’ın yüzde
100'ünü satın alarak Türkiye’ye açılıyor
Mısır merkezli MNT-Halan,
300 milyon doları aşan kredi
portföyüyle Türkiye'nin ticari
finansman şirketlerinden Tam
Finans'ı satın aldı. MNT-Halan,
İstanbul'da düzenlenen basın
toplantısında, Actera Group
ve Avrupa İmar ve Kalkınma
Bankasından (EBRD) Tam Fi-
nans'ı satın aldığını duyurdu.
Şirket, bankacılık sektörü için
geniş büyüme fırsatlarıyla di-
jital finansal çözümleri, bireyler
ve işletmeler için dönüştürücü
olmayı vadediyor. MNT-Halan
Kurucusu ve Üst Yöneticisi
(CEO) Mounir Nakhla, AA
muhabirine yaptığı açıklama-
da, şirketlerinin, Türkiye'de
milyonlarca işletme ve tüke-
ticinin yenilikçi finansal hiz-
metlere erişimini sağlamak
için Tam Finans ile güçlerini
birleştirdiğini belirtti. İki şirket
arasında birçok ortak nokta
olduğunu dile getiren Nakhla,
"Türkiye'de birlikte harika işler
yapabileceğimizi düşünüyo-
ruz." ifadesini kullandı. Nakhla,
Türkiye'nin 85 milyon nüfusla
devasa bir ekonomiye sahip
olduğuna işaret ederek, şu de-
ğerlendirmede bulundu: "Tam
Finans aracılığıyla finansal hiz-
metlere erişim sağlamak için
buradayız ve Tam Finans bu
alanda pazar lideri. Karşıla-
yabileceğimiz büyük fırsatlar

olduğuna inanıyoruz. Planı-
mız, Tam Finans'ın temel iş-
lerine yoğunlaşmak ve Mısır'da
başlattığımız ancak henüz Tür-
kiye'de başlatmadığımız bazı
ek iş kollarını başlatmak."

- "MNT-Halan teknolojileriyle
Tam Finans'ın skor kart ve ya-
pay zeka teknolojilerimizi bir-
leştireceğiz"

Tam Finans CEO'su Hakan
Karamanlı da Tam Finans'ın
39 şube ve 700'ü aşkın çalışan
sayısıyla Türkiye'nin her tara-
fında özellikle mikro KOBİ'lere
hizmet verdiğini söyledi.

Karamanlı, Türkiye'de banka
dışı finans sektörünün ilk AR-
GE merkezine sahip olduklarını
dile getirerek, "Bu AR-GE mer-
kezinde geliştirdiğimiz bir ya-
pay zeka destekli altyapı saye-
sinde müşterilerimizden gelen
başvuruları dakikalar içinde
değerlendirip yine dakikalar
içinde müşterimizin finansman
ihtiyaçlarını karşılayabiliyoruz."
ifadesini kullandı. Son 10 sene
içinde 200 bini aşkın mikro
KOBİ'nin finansman ihtiyacını
karşıladıklarına ve 6 milyar
doları aşkın bir hacme ulaş-
tıklarına dikkati çeken Kara-
manlı, "Biz finansal kapsayıcı-
lığın bir anlamda Türkiye'deki
en önemli oyuncularından bir
tanesi olduğumuza inanıyoruz."
diye konuştu. lANKARA-AA
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Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), 3 şir-
ketin bedelsiz sermaye artırımı, 7 şirketin
de borçlanma aracı ihracı başvurusuna
onay verdi. SPK'nin haftalık bültenine
göre, Kurul, Kervan Gıda Sanayi ve Ti-
caret AŞ'nin 1 milyar 920 milyon lira,
Inveo Yatırım Holding AŞ'nin 760
milyon lira ve Lider Faktoring AŞ'nin
304 milyon 560 bin liralık bedelsiz
sermaye artırımı başvurusunu onayladı.
Garanti Faktoring AŞ'nin 7 milyar 375
milyon lira, VDF Filo Kiralama AŞ'nin
1 milyar 450 milyon lira, Carrefoursa
Carrefour Sabancı Ticaret Merkezi
AŞ'nin 5 milyar lira, Aztek Teknoloji
Ürünleri Ticaret AŞ'nin 1 milyar 200
milyon lira, Opet Petrolcülük AŞ'nin 3
milyar lira, Bilkom Bilişim Hizmetleri
AŞ'nin 1 milyar 850 milyon lira ve
Borlease Otomotiv AŞ'nin 300 milyon
lira tutarındaki borçlanma aracı ihracı
başvurusuna onay verildi. Kurul, MT
Portföy Yönetimi AŞ Değişken Şemsiye
Fon, MT Portföy Yönetimi AŞ Hisse
Senedi Şemsiye Fonu, MT Portföy Yö-
netimi AŞ Para Piyasası Şemsiye Fonu
ve MT Portföy Yönetimi AŞ Serbest
Şemsiye Fonlarının yanı sıra West and
East Global Kitle Fonlama Platformu
AŞ'nin kitle fonlama platformu kuru-
luşuna izin verilmesi talebini olumlu
karşıladı. Tera Yatırım Bankası AŞ'nin
Kurulun "Portföy Saklama Hizmetine
ve Bu Hizmette Bulunacak Kuruluşlara
İlişkin Esaslar Tebliği" çerçevesinde
portföy saklama hizmeti vermek üzere
yetkilendirilmesine karar verilirken,
Başkent Menkul Değerler AŞ kısmi yet-
kili aracı kurum statüsü ile yetkilendi-
rilerek, işlem aracılığı faaliyetinde bu-
lunması ve sınırlı saklama hizmeti sun-
masına izin verilmesi talebiyle yaptığı
başvuru olumlu bulundu.  SPK, yaptığı
inceleme sonucunda TFG İstanbul Men-
kul Değerler AŞ'ye 493 bin lira, Yeditepe
Bağımsız Denetim ve Yeminli Mali Mü-
şavirlik AŞ'ye 155 bin 567 lira, Invest
AZ Yatırım Menkul Değerler AŞ'ye 1
milyon 921 bin 326 lira idari para
cezası uyguladı.  lİSTANBUL-AA

Derin deniz sondaj ve sismik arama gemi
filosuna yüzer üretim tesisi dahil edildi
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Derin deniz sondaj ve sismik arama gemi filosu-
na yüzer üretim tesisi dahil edildi. Karadeniz’de
görev alacak dev tesis Sakarya Gaz Sahası’nın
Faz-2 çalışmalarında doğal gazı denizde işleye-

rek boru hattı üzerinden karaya ulaştıracak.
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Turizm merkezlerindeki havalimanlarında ilk
6 ayda 69 milyondan fazla yolcu ağırlandı
Türkiye'nin turizm merkezlerine
yönelik ilgi havalimanı yolcu sayı-
sına da yansırken, bu yılın ocak-
haziran döneminde İstanbul Ha-
valimanı 38,1 milyon, Antalya Ha-
valimanı 14,6 milyon, İzmir Adnan
Menderes Havalimanı 5,3 milyon
yolcuya hizmet verdi. AA muhabi-
rinin Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı
Devlet Hava Meydanları İşletmesi
(DHMİ) verilerinden yaptığı der-
lemeye göre, bu yılın ocak-haziran
döneminde Türkiye havalimanla-
rında iç hatlarda 431 bin 991, dış
hatlarda 387 bin 113 uçak trafiği
gerçekleşti. Türkiye geneli havali-
manlarında iç hatlarda 46 milyon
157 bin 20, dış hatlarda 58 milyon
568 bin 244 yolcuya hizmet verildi.
Direkt transit uçuşlarla birlikte yolcu
hareketliliği 104 milyon 833 bini
geçti. Aynı dönemde ülkenin turizm
destinasyonlarına hizmet veren ha-
valimanlarında da yolcu sayılarında

artış yaşandı. Bu yılın ilk yarısında
İstanbul Havalimanı'nda iç hatlarda
57 bin 783, dış hatlarda 195 bin
332 olmak üzere 253 bin 115 uçak
trafiği gerçekleşti. Bu havalima-
nında, iç hatlarda 8 milyon 154
bin 410, dış hatlarda 29 milyon
938 bin 219 olmak üzere 38 milyon
92 bin 629 kişilik yolcu trafiği
oluştu. Yolcu sayısı geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 7,2 artış gös-
terdi. Antalya Havalimanı'nda da
iç hatlarda 3 milyon 208 bin 734,
dış hatlarda 11 milyon 365 bin
299 yolcuya hizmet verildi. Böylece
yolcu sayısı geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 14,3 artarak 14
milyon 574 bin 33 oldu. İzmir Ad-
nan Menderes Havalimanı'nda da
yolcu sayısı yüzde 14,1 artarak 5
milyon 311 bine, Adana Havali-
manı'nı tercih edenlerin sayısı da
yüzde 15,6 yükselerek 2 milyon
490 bine çıktı. lİSTANBUL-AA
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Son yıllarda öne çıkan tatil trend-
leri arasında yer alan ve daha
fazla gelir sağlanan wellness
(sağlıklı yaşam), turizmin 12
aya yayılmasına katkı sağlıyor.
Sağlık, fitness, maneviyat ve se-
yahatin karışımını kapsayan, ko-
naklama endüstrisinin bir sektörü
olan sağlıklı yaşam turizmi, Tür-
kiye'de de ön plana çıkmaya
başladı. Özellikle Kovid-19 salgını
sonrası hızla talebin arttığı bu
turizm dalı, sektördeki mevsim-
sellik sorununun ortadan kaldı-
rılması için önem arz ediyor.

Yeni yapılan oteller sağlıklı yaşam
turizmine göre dizayn edilirken,
eski konaklama tesislerinin ona-
rım ve yenileme çalışmaları bu
turist grubunun ihtiyaçlarına
göre şekilleniyor. Sadece fiziksel
iyileşmeyi değil, aynı zamanda
zihinsel ve duygusal gelişimi de
hedefleyerek tatile çıkan wellness
turisti, termal otellerin yanı sıra
spası, kapalı yüzme havuzu, fit-
ness salonları, sağlıklı yaşam
büfelerinin bulunduğu tesisleri
tercih ediyor. Antalya'da turizm-
ciler, wellness turizminden daha

fazla pay alabilmek için çalış-
malarını yoğunlaştırdı. Akdeniz
Turistik Otelciler ve İşletmeciler
Birliği Başkanı Kaan Kavaloğlu,
AA muhabirine, Akdeniz bölge-
sinde turizmde mevsimselliğin
en önemli konulardan biri ol-
duğunu, bu engele takılmamak
için turizmin çeşitlendirilmesi
gerektiğini söyledi. Turizmin çe-
şitlendirilmesinde spor, sağlık,
toplantı, seminer ve kongrelerin
yanında wellness turizminin de
önemli olduğunu anlatan Ka-
valoğlu, "Wellness kavram olarak

bazen sağlık turizmiyle karışa-
biliyor. Wellness, sağlıklı yaşam
turizmi demek. Dünyadaki tu-
rizm hareketinin içerisindeki yol-
cu sayısı olarak yüzde 8'ini well-
ness turisti oluşturuyor. Gelir ba-
kımından yüzde 17,8'ini sağlıyor.
Wellness turisti, ortalama 1800

dolar harcama yapıyor." diye ko-
nuştu. Kavaloğlu, dünyada sağ-
lıklı yaşam turizminde bu sene
1 trilyon dolar gelir sınırının aş-
masının beklendiğine değinerek,
Türkiye'nin de bu grup için önem-
li altyapıya sahip olduğunu vur-
guladı. lANTALYA-AA

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı
Şekib Avdagiç, "Meslek lisesinde 6
çocuk yetiştiriyoruz, bu 6 çocuğun
sadece biri mesleğini yapıyor. Yetiş-
tirdiğimiz gençler, hala eğitimini
aldığı mesleği yapmıyorsa, sistemimizi
gözden geçirmemiz lazım." dedi. Av-
dagiç, AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, istihdam konusunda Mesleki
Eğitim Merkezlerinin (MESEM) öne-
mine dikkati çekti. Şekib Avdagiç,
olabildiğince daha çok gencin MESEM
sürecine yönlendirilmesi gerektiğini
belirterek, bunun akademik süreçlerde
ortaya çıkan "okulu benimsememe",
"sınıfta kalma" gibi olumsuz süreçleri
azaltacağını kaydetti. Gelecek dönem
eğitim sistemini kurgularken iş dün-
yasına göre önce MESEM, sonra mes-
lek liseleri ve daha sonra klasik liseler
olması gerektiğini savunan Avdagiç,
meslek liseleri konseptinin hem genç-
lerin hem de piyasanın beklentilerine
uygun halde güncellenmesi için ya-
pılan önemli çalışmalar olduğunu,
bunların hızlandırılması gerektiğini
dile getirdi. İTO Başkanı Avdagiç,
konvansiyonel lise eğitiminden ziyade
çocukların eski çırak-kalfa-usta sü-
recine tekrar girilmesini sağlayan ve
haftada bir gün okul, 4 gün iş yerle-
rinde çalışmasına imkan veren ME-
SEM'lerin rolüne vurgu yaptı. Avdagiç,
"MESEM sistemi iş dünyasının bek-
lentilerine uygun ve bazı küçük dü-
zenlemelerle daha da verimli hale
getirilebilir. Avrupa'da meslek liselerini
bitirenlerin yüzde 50-55'i bitirdiği
bölümde çalışıyor, Türkiye'de ise bu
oran yüzde 16 gibi düşük bir seviyede.
Meslek lisesinde 6 çocuk yetiştiriyoruz,
bu 6 çocuğun sadece biri mesleğini
yapıyor. Yetiştirdiğimiz gençler, hala
eğitimini aldığı mesleği yapmıyorsa,
sistemimizi gözden geçirmemiz la-
zım." dedi. Bir taraftan daha çok
genci MESEM sürecine yönlendirir-
ken, gençlerin de piyasanın ihtiyaç
duyduğu elemanlar halinde yetişip,
hayata asılmaları gerektiğini ifade
eden Avdagiç, hükümetin mesleki
eğitime yönelik önemli teşvikler çı-
kardığını hatırlattı. lİSTANBUL-AA

İTO Başkanı Avdagiç’ten
“mesleki eğitim”
değerlendirmesi

Türkiye’nin binek otomobil ihracatı yılın
ilk yarısında 5,5 milyar doları aştı
Türkiye'den yılın ilk yarısında
80 ülkeye 5 milyar 643 milyon
758 bin dolarlık binek otomobil
ihraç edildi. AA muhabirinin
Uludağ Otomotiv Endüstrisi
İhracatçıları Birliği verilerinden
yaptığı derlemeye göre, ocak-
haziran döneminde 80 ülke,
özerk bölge ve serbest bölgeye
binek otomobil satıldı. Binek
otomobil ihracatı, otomotiv en-
düstrisinin bu dönemdeki 17
milyar 701 milyon 161 bin do-
larlık dış satımının yüzde
31,9'luk kısmını oluşturdu. İh-
racat, geçen yılın aynı döne-
mine kıyasla yüzde 3,5 artış
gösterdi. Ocak-Haziran 2023
döneminde 5 milyar 450 mil-
yon 437 bin dolarlık binek oto-
mobil ihracatı yapılmıştı. Binek
otomobil satılan ülkelere ba-
kıldığında, ilk sırada Türkiye'nin
otomotiv sektöründe ikinci ana
pazarı olan Fransa'nın yer aldığı
görüldü. Bu ülkeye dış satım,

yılın ilk yarısında 1 milyar 16
milyon 852 bin dolar oldu. En
fazla binek otomobil ihracatı
yapılan ikinci ülke ise İtalya
olarak kayıtlara geçti. Geçen
yılın ocak-haziran döneminde
534 milyon 938 bin dolarlık
binek otomobil satılan İtalya'ya
ihracat 710 milyon 268 bin
dolara çıktı. Üçüncü sıradaki
Birleşik Krallık'a ihracat, 552
milyon 929 bin dolardan 692
milyon 194 bin dolara yükseldi.
İspanya, 618 milyon 620 bin
dolarla Türkiye'nin binek oto-
mobil ihracatında dördüncü
sırada yer aldı. Beşinci sırada
yer alan ve otomotiv sektörü-
nün ana pazarı olan Alman-
ya'ya binek otomobil ihracatı
yüzde 43,3 artışla 377 milyon
70 bin dolardan 540 milyon
450 bin dolara çıktı. Binek
otomobil dış satımında ilk 10
ülkeden 8'i Avrupa Birliği ül-
keleri oldu. lBURSA-AA

Sigorta sektörünün prim üretimi ilk
yarıda 400 milyar liraya yaklaştı
Sigorta sektörü ocak-haziran
döneminde geçen yılın aynı
dönemine kıyasla yüzde 80,7
artışla 380 milyar 369,8 milyon
liralık prim üretti. AA muha-
birinin Türkiye Sigorta Birli-
ği'nden (TSB) derlediği verilere
göre, geçen yılın ilk yarısında
210 milyar 529 milyon lira
seviyesinde olan prim üretimi
bu yıl yüzde 80,7 artış göste-
rerek 380 milyar 369 milyon
870 bin 491 liraya yükseldi.
Prim üretiminin yüzde 88,6'sını
337 milyar 26 milyon lira ile
hayat dışı sigortaları oluştu-
rurken, hayat sigortaları branşı
43 milyar 343 milyon lira ile
yüzde 11,4'lük pay aldı. Oto
sigortaları 131,4 milyar lira
prim üretimi ile toplam üreti-
minin yüzde 39’unu gerçek-
leştirerek sektörün lokomotifi
olmayı sürdürdü. İlk yarıda
trafik branşı prim üretimi bir
önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 69,6 artış göstere-
rek 81 milyar liraya ulaştı.
Branşın toplam hayat dışı içe-
risindeki payı bu dönemde
yüzde 24 olarak gerçekleşti.

Kasko branşında prim üretimi
yüzde 41,2 büyüyerek 50,4
milyar liraya yükseldi. Kasko-
nun toplam hayat dışı içeri-
sindeki payı ise söz konusu
dönemde yüzde 15 oldu. Sek-
törün 2024 yılında enflasyonun
üzerinde büyüyeceğine dikkati
çeken Gülen, yıl sonunda yüz-
de 80 artışla 900 milyar lira
seviyelerine ulaşan prim üre-
timi öngördüklerini vurguladı.
Geçen yıl sonunda sektörün
ekonomiye sağladığı fon tu-
tarının 1,2 trilyon lira seviye-
sinde olduğunu hatırlatan
Gülen, şunları kaydetti: "Sek-
törümüz 2024 Mart dönemi
itibarıyla ekonomiye sağladığı
1,4 trilyon lira fon tutarı ile
ulusal tasarrufların artırılma-
sına ve uzun vadeli finans-
man kapasitesi sunarak ser-
maye piyasalarının derinleş-
mesine yardımcı oluyor. Top-
lam fon tutarının 903 milyar
lirası emeklilik fonlarından,
473 milyar lirası ise şirket
bilançolarında yer alan fi-
nansal enstrümanlardan olu-
şuyor." lİSTANBUL-AA
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‘Sağlıklı yaşam turizmi’ için gelenler daha fazla döviz bırakıyor

raloğlu, İstanbul
Boğazı'nın güven-
liğini sağlayan

Kıyı Emniyeti Genel Müdürlü-
ğüne bağlı İstanbul Gemi Trafik
Hizmetleri Merkezi'nde ince-
lemede bulundu, basın men-
suplarına açıklama yaptı. Türk
boğazlarında, Karadeniz'de,
Ege'de ve Akdeniz'de tam an-
lamıyla denizlere hakim olan
Türklerin okyanuslara ulaşıp
bir cihan imparatorluğu kur-
duğunu dile getiren Uraloğlu,
"Bizler için denizlerimiz mavi
vatanımızdır. Her zaman be-
lirttiğimiz üzere bir karış top-
rağımız ne ifade ediyorsa de-
nizlerimizin bir kum tanesi,
bir avuç suyu da bizler için
aynı anlam ve önemi taşımak-
tadır." diye konuştu. Uraloğlu,
Türkiye'nin deniz ulaşımı ala-
nında uluslararası ticaret faa-
liyetleri açısından anahtar ko-
numda olduğunu belirterek,
"Özellikle son 22 yılda bir kap-
tanın oğlu olan Sayın Cum-
hurbaşkanı'mız liderliğinde de-
nizcilik faaliyetlerinden sorum-
lu bakanlık olarak attığımız
her adımı bu bilinçle atıyoruz."
ifadesini kullandı. Son 22 yıldır
hayata geçirdikleri tüm proje
ve çalışmalarla Türkiye'nin,
uluslararası denizcilik arena-
sındaki yerini ön sıralara taşı-
yarak gurur verici başarılara
yelken açtığını söyleyen Ura-
loğlu, bugün denizcilikte öncü
ülkeler arasında olan bir Tür-

kiye'den bahsettiklerini, gemi-
lerde dalgalanan Türk bayra-
ğının dünyanın en prestijli bay-
rakları arasında olduğunu dile
getirdi. 

Bakan Uraloğlu, Ulaştırma
ve Altyapı Bakanlığı olarak
denizlerde seyir, can, mal ve
çevre emniyetine de büyük
önem verdiklerini belirterek,
uydu yardımlı arama kurtarma
çalışmalarına ve gelişmiş ha-
berleşme sistemlerine değindi.
Boğazlardaki gemi trafiğinin
yönetilmesi amacıyla 2003'te
Türk Boğazları Gemi Trafik
Hizmetleri Merkezinin kurul-
duğuna işaret eden Uraloğlu,
yoğun gemi trafiğinin yaşan-
dığı deniz yetki alanlarını da
kapsam altına almak amacıyla
Gemi Trafik Yönetim Sistemi
projesini hayata geçirdiklerini
anlattı. Uraloğlu, İzmit, İzmir
ve Mersin'de hayata geçirdik-

leri gemi trafik hizmetleri mer-
kezlerinden bahsederek, "An-
kara'da gemi trafik hizmetleri
merkezlerinden elde edilen
verilerle tüm kapsama alan-
larını gösterir Gemi Trafik Yö-
netim Merkezini de hayata
geçirdik. Bu sistemin 2003 yı-
lında hizmete başlaması da
elbette bir tesadüf değildir."
diye konuştu. İstanbul ve Ça-
nakkale boğazlarında kurulu
gemi trafik hizmetleri mer-
kezlerinin Türk boğazlarındaki
yoğun gemi trafiğini yönetti-
ğini dile getiren Uraloğlu, "Bi-
lindiği üzere Türk boğazları,
Karadeniz ve Akdeniz ekono-
mik havzaları başta olmak
üzere tüm dünya için önemli
bir su yolu ve enerji geçiş ko-
ridorlarından biridir." ifadesini
kullandı. Özellikle İstanbul
Boğazı'nın Asya ve Avrupa kı-
talarının birbirine 700 metre

kadar yaklaştığı ve gemilerin
çok kritik rota değişimi yap-
masını gerektiren bir ticaret
geçiş koridoru olduğunu söy-
leyen Uraloğlu, burada oluşan
akıntıların ve sis gibi zorlu
şartların İstanbul Boğazı'nı
daha da zorlu hale getirebil-
diğini dile getirdi. Çanakkale
Boğazı'nın da en az İstanbul
Boğazı kadar kendine has seyir
emniyeti açısından tehlike oluş-
turacak potansiyele sahip ol-
duğunu belirten Uraloğlu, Türk
Boğazları Gemi Trafik Hizmet-
leri'nin önemine işaret etti.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Uraloğlu, Türk Boğazları Gemi
Trafik Hizmetleri'ne ilişkin de-
taylar paylaşarak şu bilgileri
verdi: "İstanbul Gemi Trafik
Hizmetleri Merkezi ve Çanak-
kale Gemi Trafik Hizmetleri
Merkezi olmak üzere iki par-
çadan oluşmakta ve toplamda
204 millik bir alanı kapsa-
maktadır. İstanbul Gemi Trafik
Hizmetleri Merkezi, İstanbul
Boğazı'nın Karadeniz girişin-
den başlamak üzere Sektör
Türkeli, Sektör Kandilli, Sektör
Kadıköy ve Sektör Marmara
olmak üzere 4 sektörden oluş-
maktadır. Sorumluluk sahası
80 millik bir alanı kapsamak-
tadır. Çanakkale Gemi Trafik
Hizmetleri Merkezi'miz ise Ça-
nakkale Boğazı'nın Marmara
Denizi girişinden itibaren Sektör
Gelibolu, Sektör Nara ve Sektör
Kumkale olmak üzere 3 sek-

törden oluşmaktadır. Sorum-
luluk sahası da 124 mildir."

Uraloğlu, bu iki merkezin
toplam 16 trafik gözlem is-
tasyonunda deniz trafiğini 7
gün 24 saat gözlemlediğini
ve yönettiğini belirterek şöyle
devam etti: "İstanbul Boğa-
zı'nda 2023 yılında toplam
39 bin gemi hareketiyle top-
lam 416 milyon ton yük ta-
şındı ve bu yüklerin yaklaşık
165 milyon tonu petrol dahil
olmak üzere tehlikeli yükler
kapsamındaydı. Bu tehlikeli
yükleri taşıyan 9 bin 300 ci-
varındaki tankerlerden 2 bini
de 200 metre ve üzeri boya
sahip tek seferde bir milyon
varilin üzerinde ham petrol ta-
şıyan gemilerdir. Çanakkale Bo-
ğazı'nda da yine 2023 yılında
toplam 44 bin 892 gemi hare-
keti gerçekleşti ve 550 milyon
ton yük taşındı. Bu boğazımızda
da tehlikeli yük miktarı toplam
185 milyon ton oldu. 200 metre
üzerinde 2 bin 500 tanker geçişi
gerçekleşti."

Bakan Uraloğlu, son 5 yıl-
da özellikle 250 metreden
büyük gemilerin sayısında
istikrarlı bir artış gördüklerini
belirterek, bu noktada seyir
emniyeti ile can, mal, çevre
ve deniz güvenliğini artırmak
için Gemi Trafik Hizmetleri
Merkezleri ile Kıyı Emniyeti
Genel Müdürlüğünün sorum-
luluklarının daha da arttığını
söyledi. lANKARA-AA
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Bakan Uraloğlu: Denizde daha güvenli ve
tamamen milli bir Türkiye inşa ediyoruz
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Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanı Abdulkadir Uraloğ-

lu, yeni nesil yerli römor-
kör, ekipman ve sistem-
ler sayesinde daha gü-
venli bir deniz trafiği

sağladıklarını belirterek,
"Denizde daha güvenli ve
tamamen milli bir Türki-
ye inşa ediyoruz." dedi.
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Cumhurbaşkanlığı
İletişim Başkanı Altun,
İsrail güçlerinin TRT
ekibine yönelik
saldırısını kınadı

Bakan Fidan: Türkiye’nin hedefi ASEAN’ın Diyalog Ortağı olmaktır

İsrail polisi, işgal altındaki Doğu
Kudüs'te Mescid-i Aksa'ya ulaşmak
isteyen Filistinlileri darbettiği an-
ları kaydeden TRT Haber ekibine
saldırdı. İsrail polisi, her cuma
olduğu gibi sabah saatlerinden
itibaren Mescid-i Aksa'nın da için-
de yer aldığı işgal altındaki Doğu
Kudüs'ün Eski Şehir bölgesi çev-
resinde ve kapılarında demir ba-
riyerlerle konuşlandı. Mescid-i
Aksa'nın Bab el-Esbat Kapısı'nda
İsrail polisinin bazı Filistinlileri
engellemesiyle arbede yaşanırken
polis, burada Filistinlileri copla
darbetti. İsrail polisinin, darbettiği
bazı Filistinlilerin yaralanmaları
sonucu kıyafetlerinde kan olduğu
görüntüler sosyal medyada pay-
laşıldı. İsrail polisi, bu anları gö-
rüntüleyen TRT Haber ekibine
de saldırdı, kameraman Ömer
Avvad polislerin itmesi sonucu
yere düştü. İsrail polisi, basın
mensuplarını alandan zorla uzak-
laştırdı. TRT Kudüs ofisi ise sa-
hadaki ekibin İsrail nezdinde ge-
çerli akreditasyonu gösteren basın
kartlarını birden fazla defa ibraz
ettiklerine dikkati çekti. İsrail'in
kısıtlamalarına rağmen 35 bin
Müslüman işgal altındaki Doğu
Kudüs'teki Mescid-i Aksa'da cuma
namazını eda etti.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cev-
det Yılmaz, İsrail güçlerinin Ku-
düs'te TRT ekibine yönelik saldı-
rısını lanetledi. Yılmaz, sosyal

medya hesabından yaptığı açık-
lamada, şunları kaydetti: "İsrail'deki
katliam rejimi güçlerinin, işgal al-
tındaki Doğu Kudüs'te Mescid-i
Aksa'ya ulaşmak isteyen Filistin-
lilere yönelik şiddet eylemlerini
kaydeden TRT Haber ekibine yap-
tığı saldırıyı lanetliyorum. İsrail'in
zorbalıklarını ve katliamlarını bü-
yük bir çaba ve fedakarlıkla dün-
yaya aktaran gazetecilerin engel-
lenmesine ve basın özgürlüğünün
vahşice hedef alınmasına karşı
uluslararası toplumu sessiz kal-
mamaya ve dayanışmaya davet
ediyorum. Saldırıda yaralanan
TRT kameramanına acil şifalar
diliyor, TRT ailesine geçmiş olsun
dileklerimi iletiyorum."

TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş da sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, şunları
kaydetti: "Görevi başındaki TRT
Haber ekibine karşı İsrail güvenlik
güçlerinin gerçekleştirdiği kalleş
saldırıyı lanetliyor, gazeteci ar-
kadaşlarımıza ve TRT ailesine
geçmiş olsun dileklerimi iletiyo-

rum. Tek gayesi Filistin'de yaşanan
insanlık suçlarını tüm gerçekliğiyle
dünyaya duyurmak olan basın
mensuplarımıza yapılan bu alçak
saldırı, İsrail yönetiminin barbar-
lığını bir kez daha gözler önüne
sermiştir." ifadelerini kullandı.

Sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, İsrail'in barbar-
lıklarını, katliamlarını dünyaya
göstermeye, anlatmaya devam
ettikçe İsrail'in, görevi hakikatin
peşinde koşmak olan gazetecilere
yönelik zulümlerinin daha da art-
tığını belirterek, şunları kaydetti:
"İsrail'in silahlı zorbalarının, elinde
kamerası ve mikrofonundan başka
bir şey olmaksızın bir zulmü ve
trajediyi gözler önüne seren TRT
Haber ekibine yönelik yaptığı al-
çak ve korkakça saldırıyı şiddetle
kınıyor ve lanetliyorum. Bu in-
sanlıktan nasibini almamış katil
sürüsünün tüm baskılarına ve
şiddetine rağmen, başta TRT ve
Anadolu Ajansı olmak üzere Türk
medyası mazlum Filistin halkının
sesini duyurmayı sürdürecek."

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
da sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, şunları kaydetti:
"Mübarek cuma günü Kudüs'te
Filistinli kardeşlerimize yapılan
zulmü görüntüleyen TRT ekibine
saldıran İsrail'i şiddetle kınıyorum.
Birilerinin yaptığı alkışlara aldan-
mayın. Ne yaparsanız yapın tarih
önünde zalim ve soykırımcı olarak
anılacaksınız. Saldırıya uğrayan
kameraman kardeşimize ve TRT
ailesine geçmiş olsun dileklerimi
sunuyorum. Biz, mazlumların, Fi-
listinli kardeşlerimizin yanında
olmaya devam edeceğiz."

Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat Kurum ise
sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamada, şunları kaydetti: "Te-
rörist İsrail'in, Filistin'de yaşanan
soykırımı görüntülemek için Mes-
cid-i Aksa'da bulunan TRT Haber
ekibine yaptığı saldırıyı kınıyorum.
Yaralanan kameraman kardeşi-
mize, TRT ve basın camiasına
geçmiş olsun dileklerimi iletiyo-
rum. Genç, bebek, yaşlı, kadın
demeden binlerce masum sivili
öldüren, hastaneleri, okulları,
kampları bombalayan terör dev-
leti İsrail bilmelidir ki basın men-
suplarımız Filistin'de yaşanan
katliamı tüm dünyaya anlatmaya
devam edecek. Ve buna ne soy-
kırım suçlusu İsrail ne de onun
destekçileri asla ve asla engel
olamayacak." lKUDÜS-AA

CHP Genel Başkanı Özgür Özel,
“Mesele 30 yıl sonra efendim bugün
Filistin’i anma günü demek değil,
bugün bu katliama ’dur’ deme za-
manıdır. Netanyahu dakikalarca bi-
rileri tarafından alkışlandı. O vic-
dansızlara sormak gerekir: Neyi al-
kışlıyorsunuz? Yüzde 70’i kadın ve
çocuk olan 40 binden fazla kişi
katledildi” dedi. Bursa Ulu Cami’de
cuma namazı sonrası konuşan Cum-
huriyet Halk Partisi (CHP) Genel
Başkanı Özgür Özel, Filistin’de ya-
şanan katliama değindi. “Biraz önce
Ulu Cami’de cuma namazı çıkışın-
daki Filistin’e destek olanların ve
İsrail’i protesto edenlerin sesini du-
yurmak üzere bir iki kelam etmek
gerekirse, Amerika Parlamentosun-
da, Temsilciler Meclisinde büyük
bir utanç yaşandı. Bir savaş suçlusu,
bir katliam suçlusu olan Netanyahu
dakikalarca birileri tarafından al-
kışlandı. O vicdansızlara sormak
gerekir: Neyi alkışlıyorsunuz? Yüzde
70’i kadın ve çocuk olan 40 binden
fazla kişi katledildi. Ambulansları
vuruyorlar, hastaneleri vuruyorlar,
revirleri vuruyorlar. ’Burada topla-
nın, insani yardım alacaksınız’ di-
yorlar, o toplanılan yeri vuruyorlar.

Bunları yapan Netanyahu Ameri-
ka’da alkışlanıyor. Tabii protesto
eden ve kahramanca duruş sergi-
leyenleri buradan tebrik ediyorum
ama o alkışlayanlar Netanyahu ka-
dar büyük bir insanlık suçu işliyorlar.
Bir katliamcıya cesaret vermek kat-
liama ortak olmaktır. Bunu kimse
unutmasın” dedi. Filistin davasının
arkasında olmaya devam edecek-
lerini belirten Özel, “Bülent Ec-
evit’ten beri, Deniz Gezmiş’ten beri
destek veriyoruz ve vermeye devam
edeceğiz. Bundan sonraki süreçte
de Sosyalist Enternasyonal’de Baş-
kan Yardımcısıyım. Başkanımız ve
aynı zamanda İspanya Başbakanı
Pedro Sanchez, ülkesinde Filistin’i
tanıdı. Bütün sol partilere aynı
çağrıyı yapıyoruz. Bursa Ulu Cami
avlusundan sesleniyoruz: Bu me-
zalimi bitirin” diye konuştu. CHP
Genel Başkanı Özgür Özel, Filistin’i
destekleyen ve İsrail’i protesto
edenlere de destek verdiklerini ve
vermeye devam edeceklerini ifade
etti. Özel, bütün Türkiye’nin, siyasi
parti ayrımı olmaksızın Filistin’in
yanında olduğunu ve İsrail’in yap-
tıklarının karşısında olduğunun
da altını çizdi. lBURSA-İHA

CHP Lideri Özgür Özel: Filistin’deki
katliama ’dur’ deme zamanıdır

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, Cumhurbaş-

kanı Erdoğan, Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığınca Atatürk
Kültür Merkezi'nde gerçekleş-
tirilen Yüksek Teknoloji Teşvik
Programı Tanıtım Toplantı-
sı'nda, katılımcıları selamlar-
ken, toplantıya katılmaktan
duyduğu memnuniyeti dile ge-
tirdi. İmalatla istihdamla ih-
racatla ticaretle ileri teknoloji
alanındaki yatırımlarıyla Tür-
kiye ekonomisine katkı veren,
katma değer üreten sanayici-
lere ve girişimcilere teşekkür
eden Erdoğan, çeşitli sektör-
lerde başarı hikayesi yazanlara

ödüllerinin verildiğini anım-
sattı. Erdoğan, savunma sana-
yisinden otomotive, havacılık-
tan insansız sistemlere, kim-
yadan güneş enerjisi hücrele-
rine kadar oldukça geniş bir
yelpazede kendi sektörlerinin
lideri olan şirketlere teşekkür
ettiğini aktararak, Türkiye'de
teknoloji ekosistemi zenginli-
ğinin en güzel göstergesi olan
firmaları tebrik etti. Erdoğan,
onların yanında olmayı sür-
düreceklerini dile getirerek,
"Yeter ki siz çalışın, üretin, is-
tihdam sağlayın. Yeter ki siz
Türkiye'nin üretim kapasitesine
güç katın. Allah'ın izniyle bizi
sizlerden hiçbir zaman kimse

ayıramayacaktır. Sermaye düş-
manlığı, yatırım karşıtlığı ya-
panlara da asla fırsat vermeyiz."
diye konuştu. Erdoğan, dü-
zenlenen toplantının bu ira-
denin, samimiyetin ve ileri tek-
nolojiye atfedilen önemin sem-
bolü olduğunu vurgulayarak,
programın hazırlanmasına kat-
kı sunanları kutladı. "Özellikle
dünyamızın içinden geçtiği bü-
yük dönüşüm sürecinde gele-
ceği öngörerek atılan bu adım-
lar Türkiye'nin hedefleri açı-
sından çok önemlidir" ifadele-
rini kullanan Erdoğan, prog-
ramın doğru zamanda yapılmış
fevkalade stratejik bir hamle
olduğuna inandığını söyledi.

Erdoğan, bir gerçeği öncelikle
vurgulamak istediğini dile ge-
tirerek, şöyle devam etti: "İkinci
Dünya Savaşı'nın galiplerinin
ekonomik, siyasi, askeri ve dip-
lomatik çıkarlarını korumak
amacıyla kurulan mevcut kü-
resel sistem artık miadını dol-
durmaya başlamıştır. Sistemin
sorunlara çözüm üretme kabili-
yetini yitirdiğinin işaretlerini
uzun zamandır zaten görmek-
teyiz. Sadece yakın geçmişte ya-
şanan krizlere bakmak bile sis-
temin iflas bayrağını çoktan çek-
tiğini göstermeye yeterlidir. Me-
sela Suriye'deki ihtilaf tam 13
yıldır sürüyor, Ukrayna'daki savaş
2,5 yıldır aralıksız devam ediyor.

Yemen henüz istikrara kavuş-
madan maalesef Sudan karıştı.
Gazze'de 16 bini masum çocuk,
40 bin sivil hayattan koptu, soy-
kırımın önüne yaklaşık 10 aydır
geçilemedi. İşte herhalde Ame-
rika'nın kongresinde soykırımcı
bir katilin nasıl alkışlandığını
tüm dünya izledi, gördük. Kim
alkışlanır? İnsanlığa hizmeti
olan alkışlanır. 40 bine yakın
çocuk, kadın, yaşlı, bu insanları
katledenleri düşünün Temsilciler
Meclisi alkışlıyor. Öbür taraftan
Temsilciler Meclisinin dışında
da onlara karşı tam aksi bir
tavır ortaya konuldu. Bu dün-
yanın nereye gittiğini gösteri-
yor." lİSTANBUL-AA
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Erdoğan: Amerika’nın kongresinde soykırımcı
bir katilin nasıl alkışlandığını tüm dünya izledi
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
Fahrettin Altun, İsrail güçlerinin
Kudüs'te TRT ekibine yönelik sal-
dırısını kınadı. Cumhurbaşkanlığı
İletişim Başkanı Fahrettin Altun,
sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamada, İsrail'in barbarlıklarını,
katliamlarını dünyaya göstermeye,
anlatmaya devam ettikçe İsrail'in,
görevi hakikatin peşinde koşmak
olan gazetecilere yönelik zulüm-
lerinin daha da arttığını belirtti.
Altun, şunları kaydetti: "İsrail'in
silahlı zorbalarının, elinde kamerası
ve mikrofonundan başka bir şey
olmaksızın bir zulmü ve trajediyi
gözler önüne seren TRT Haber
ekibine yönelik yaptığı alçak ve
korkakça saldırıyı şiddetle kınıyor
ve lanetliyorum. Bu insanlıktan
nasibini almamış katil sürüsünün
tüm baskılarına ve şiddetine rağ-
men, başta TRT ve Anadolu Ajansı
olmak üzere Türk medyası mazlum
Filistin halkının sesini duyurmayı
sürdürecek." lANKARA-AA

Laos'un başkenti Viyentiyan'da
düzenlenen ASEAN 57. Dışişleri
Bakanları Toplantısı marjında dü-
zenlenen Türkiye-ASEAN Sektörel
Diyalog Ortaklığı Altıncı Üçlü
Toplantısı'nda bir konuşma yapan
Fidan, uluslararası düzende sis-
tematik şoklar ve bozulmalarla
karşı karşıya olunduğunu belir-
terek, "Büyük güçler arasındaki
rekabet yoğunlaştıkça, karmaşık
jeopolitik denklemler ortaya çı-
kıyor." ifadelerini kullandı. "Uk-
rayna'daki savaşın yankılanan et-
kileri, mesafenin bizi artçı şok-
lardan korumadığını gösteriyor"
diyen Fidan, barış ve kalkınma
için işbirliğini görüşmek üzere
toplanılırken, Filistinlilerin büyük

bir trajedi yaşamak zorunda bı-
rakıldığına dikkati çekti. İsrail'in
zulümleriyle uluslararası hukuku
ihlal etmeye, insanlık vicdanını
rencide etmeye, barış ve istikrara
zarar vermeye devam ettiğini ha-

tırlatan Fidan, coğrafi gerilimin
tırmanmasının hala bir olasılık
olduğunu vurgulayarak, "İsrail'in,
BM Güvenlik Konseyi kararları
ve Uluslararası Adalet Divanının
ön tedbirleri de dahil olmak üzere

uluslararası hukuka açıkça mey-
dan okuması, mevcut uluslararası
düzenin eksikliklerini ortaya koy-
maktadır." diye konuştu. Artan
enerji maliyetleri, yükselen en-
flasyon ve dünya genelinde yak-
laşmakta olan gıda krizinin daha
şeffaf, adil ve kapsayıcı bir ulus-
lararası işbirliğini gerektirdiğini
dile getiren Bakan Fidan, Asya-
Pasifik bölgesinin kendine has
jeopolitik ve jeo-ekonomik sına-
maları bulunduğunu belirterek,
"Bu karmaşık zeminde Türkiye
bölgesel sahiplenmeyi teşvik et-
mekte ve etkin çok taraflılığı des-
teklemektedir. Çünkü barış ve
kalkınma, karşılıklı olarak birbirini
güçlendiren süreçlerdir." dedi.

Türkiye'nin uluslararası ortakla-
rıyla siyasi diyalog ve kalkınma
odaklı bölgesel işbirliğini kapsayan
ikili bir politika gündemi geliş-
tirdiğine dikkati çeken Fidan,
"ASEAN bu uluslararası ortak-
lardan biridir." değerlendirme-
sinde bulundu. Fidan, Türkiye'nin,
ASEAN'ın Asya-Pasifik ve Hint
Okyanusu bölgelerindeki merkezi
rolünün farkında olduğuna işaret
ederek, "Hem geleneksel hem de
yeni işbirliği alanlarında mevcut
potansiyelimizi tam anlamıyla
kullanmak istiyoruz. İşbirliğimizi
çeşitlendirmenin ve kapsamını
proje uygulamalarının ötesine ta-
şımanın tam zamanıdır." ifade-
lerini kullandı. lANKARA-AA

Firari FETÖ/PDY mensubu
ihraç polis memuru 7 yıl
sonra yakalandı
Ankara'da silahlı terör örgütüne
üye olma suçundan 7 yıldır aranan
FETÖ/PDY mensubu eski polis me-
muru operasyonla yakalandı. An-
kara Emniyet Müdürlüğü Organize
Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü
ekipleri, "silahlı terör örgütüne üye
olma" suçundan firari olan ve 7
yıldır aranan FETÖ/PDY üyesi "Say"
kod adlı ihraç polis memuru H.A'yı
yakalamaya yönelik çalışma başlattı.
Çalışmalar neticesinde, H.A'nın Al-
tındağ ilçesinde kayıtsız olarak bir
adreste kaldığı tespit edildi. Polis
ekiplerince adrese düzenlenen ope-
rasyonda, evde "zula" olarak tabir
edilen gizli bölmede saklanan H.A.
gözaltına alındı. lANKARA-AA

İsrail polisi Doğu Kudüs’te Filistinlileri darbettiği
anları görüntüleyen TRT Haber ekibine saldırdı
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Amerika'nın kon-
gresinde soykırımcı bir kati-
lin nasıl alkışlandığını tüm

dünya izledi, gördük. Kim al-
kışlanır? İnsanlığa hizmeti

olan alkışlanır." dedi
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ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Ma-
hinur Özdemir

Göktaş, "Nasıl her ailenin bir
aile hekimi varsa, biz de her
hanenin bir aile danışmanı
olsun istiyoruz. Bununla ilgili
çalışmamızı başlattık. Bu sa-
yede mahalle mahalle ülke-
mizin sosyal risk haritasını çı-
karacağız." dedi. Bakan Gök-
taş, NTV yayınında gündeme
ilişkin soruları yanıtladı, açık-
lamalarda bulundu Türkiye'de
doğurganlık oranlarının düş-
mesine ilişkin soru üzerine
Göktaş, martta TÜİK ile "Tür-
kiye Yaşlı Profili" araştırması
yaptıklarını, buna göre Tür-
kiye'nin yaşlı nüfusunun son
5 yılda yüzde 21,4 arttığını
belirtti. Yine TÜİK verilerine
göre Türkiye'de doğurganlık
oranının nüfusun kendini ye-
nilemede kritik seviye olan
2,1'in altında, yüzde 1,51 ol-
duğuna dikkati çeken Göktaş,
"Aslında bu trend tüm dün-
yada yaşanıyor. Bizim nüfu-
sumuz Avrupa’ya göre daha
genç olsa da yine bir alarm
durumu söz konusu. Zaten
Sayın Cumhurbaşkanımız da
bu nedenle konuyu 'varoluşsal
bir tehdit' olarak nitelendiriyor.
Birçok Avrupa ülkesi bu ko-
nuyla ilgili meclislerinde özel
oturumlar yapıyor. Durumun
ciddiyetini anlatmak için şöyle
bir örnek vermek isterim, eğer
bu trend bu şekilde devam
ederse bundan 20-25 sene
sonra biz yeterince askere
gönderecek genç bulamaya-
cağız." diye konuştu.

Genç nüfusun artması ve
doğurganlık oranlarının yük-
selmesi için geniş kapsamlı ça-
lışmalar yaptıklarını anlatan
Göktaş, "Bunu sadece bizim
Bakanlığımız üzerinden değil
çok yönlü olarak, tüm pay-
daşlarla işbirliği içinde, bir
devlet politikası olarak ele al-
mak zorundayız. Bu nedenle
Çalışma ve Sosyal Güvenlik,
Sağlık, Hazine ve Maliye ba-
kanlıkları ile bir çalışma grubu
oluşturuyoruz." ifadesini kul-
landı. Göktaş, bu konuda aka-
demik anlamda geniş çaplı bir
saha çalışması yapacaklarına
işaret ederek, çalışma grubu-
nun da sahadan gelecek veri-
leri, mevcut politikaları, hiz-
metleri de kullanarak kısa,
orta ve uzun vadeli politikaları
ortaya koyacağını dile getirdi.
Bazı kesimlerin "ekonomik kay-
gılardan dolayı insanların ço-
cuk yapmayı ötelediğinden"
bahsettiğini ancak yurt dışı ör-
neklerinin bunun doğru ol-
madığını gösterdiğini ifade
eden Göktaş, bazı ülkelerin
maddi teşviklere rağmen do-
ğurganlık oranlarını artırama-
dığını, bazı ülkelerin ise de-

mografik acil durum ilan etti-
ğini bildirdi. Göktaş, sadece
popüler olduğu veya kulağa
hoş geldiği için Türkiye'nin di-
namiklerini dikkate almayan
ithal politikalarla çözüm ça-
lışmalarının zaman ve kaynak
israfına neden olabileceğinin
altını çizerek, tüm paydaşları
dinlemeye sürdürdüklerini,
ülke örneklerini ve politikaları
detaylı incelediklerini söyledi.
Aile ve nüfus konularını ele
alan Aile ve Nüfus Politikaları
Daire Başkanlığını haziran ayın-
da kurduklarını anımsatan
Göktaş, "Diğer yandan biz de
önleyici tedbirlerle, mahalle
bazlı sosyal hizmet anlayışı ile
sağlıklı aileyi korumak için ça-
lışmalarımızı sürdürüyoruz.
Nasıl her ailenin bir aile hekimi
varsa, biz de her hanenin bir
aile danışmanı olsun istiyoruz.
İlk defa açıklıyorum, bununla
ilgili çalışmamızı başlattık. Bu
sayede mahalle mahalle ülke-
mizin sosyal risk haritasını çı-
karacağız. Olası riskleri önce-
den görüp ona göre hareket
edeceğiz. Böylece önleyici ted-
birlerimizi de almış olacağız."
ifadesini kullandı.
Aile ve Gençlik Fonu'na
başvuru sayısı

Aile ve Gençlik Fonu'ndaki
son başvuru sayısına ilişkin
soru üzerine Göktaş, gençlerin
yoğun ilgi gösterdiği fona bu-
güne kadar 11 bin 257 çiftin
başvurduğu bilgisini verdi.
Gerekli kriterleri sağlayan,
eğitim, danışmanlık hizmet-
lerine katılan ve resmi nikahı
gerçekleşen 2 bin 386 çifte
de toplam 357 milyon 900
bin lira ödeme gerçekleştir-
diklerini dile getiren Göktaş,
deprem bölgesinde başlayan
projenin uygulamasına doğum
oranının en düşük olduğu
Zonguldak, Bartın ve Kara-
bük’ün de ekleneceğini kay-
detti. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine
Erdoğan'ın himayelerinde ger-
çekleştirilen Gönül Elçileri
Projesinde devlet himayesin-
deki çocukların huzurlu bir

aile ortamında büyümelerini
sağlamayı amaçladıklarını vur-
gulayan Göktaş, "2002’de 500
koruyucu aile yanında 515
çocuğumuz varken, şu anda
8 bin 588 koruyucu ailemizin
yanında 10 bin 268 çocuğu-
muz bulunuyor. Bu sene ko-
ruyucu ailelerin yaşadığı bazı
sorunların önüne geçmek üze-
re Sağlık ve Milli Eğitim ba-
kanlıkları ile çalışmalar yü-
rüttük. Artık koruyucu ailele-
rimiz e-Okul, MHRS ve e-Na-
bız gibi sistemler üzerinden
çocukların takibini ve işlem-
lerini kolaylıkla yürütebilecek.
Böylece koruyucu ailelerimiz-
den bu yönde bize gelen ta-
lepleri de karşılamış oluyoruz."
diye konuştu.

Devlet himayesindeki ço-
cuklara ilişkin bir başka soru
üzerine de Bakan Göktaş, şun-
ları ifade etti: "Çocuklarımız
bizim gözbebeğimiz. Bugün
1185 çocuk evi, 115 çocuk
evleri sitesi ve 62 ihtisaslaştı-
rılmış çocuk evleri sitesinde
toplam 14 bin 797 çocuğu-
muza hizmet veriyoruz. Hiz-
metlerimiz konusunda AK Par-
ti döneminde en büyük deği-
şimi çocukların yaşam alan-
larında devrim niteliğinde de-
ğişikliklerle gerçekleştirdik.
Büyük ve kalabalık kuruluş-
lardan, koğuş sisteminden ev
tipi kuruluşlara geçtik. Ço-
cuklarımız yaş ve cinsiyetine
göre planlanan evlerde aile
ortamında büyüyorlar. Çocuk
evleri ve çocuk sitelerinde
kurduğumuz yeni yaşam mo-
delleriyle çocuklarımızın sosyal
hayata uyum sağlamalarını
kolaylaştırdık. Bu evlerde ev
annesi gözetiminde 24 saat
esasına göre yatılı hizmet ve-
riliyor. Çocukları, günlük ha-
yata dair sorumluluk alacak
şekilde hayata hazırlamaya
gayret ediyoruz."

Bakanlığın internet sitesin-
den de ulaşılabilen "DUY" diye
tabir ettikleri, "Çocuklar İçin
Duy", "Duyarlı Ol" ihbar hat-
tının olduğunu aktaran Gök-
taş, şöyle devam etti: "Bakanlık
olarak ailelerden 'wattpad' hi-

kaye platformu hakkında çok
fazla şikayet alıyorduk. Bu
platformda 18 yaş altı çocuk-
larımız her türlü zorbalık, şid-
det, cinsel istismar, intihar,
madde bağımlılığı gibi son
derece olumsuz içeriklere hiç-
bir filtre ve kontrol mekaniz-
ması olmaksızın maruz kalı-
yordu. Bu platformun Türki-
ye’de bir temsilcisi yok, içe-
riklerle ilgili şikayetimizi ile-
tecek muhatap bulamıyorduk.
Buna seyirci kalmadık ve ha-
rekete geçerek platform ile il-
gili erişim engeli istedik. Bu
konuda ailelerden teşekkür
ve destek mesajları aldığımızı
da ifade edeyim."
"Sıfır tolerans
ilkesiyle hareket
ediyoruz"

Kadına yönelik şiddetle mü-
cadeleyi topyekun mücadele
gerektiren, siyaset üstü, tüm
insanlığı ilgilendiren küresel
bir mesele olarak nitelendiren
Göktaş, şunları kaydetti: "Tek
bir vaka bile bizim için fazla
bir vakadır. O nedenle bu ko-
nuda asla müsamaha göster-
miyor, sıfır tolerans ilkesiyle
hareket ediyoruz. AK Parti hü-
kümetleri döneminde kadına
yönelik şiddetle mücadele ko-
nusunda çok önemli hukuki
düzenlemeleri hayata geçirdik.
6284 sayılı Kanun dünyada
eşi benzeri olmayan ve kadını
koruyan çok kıymetli bir ya-
sadır. Ayrıca bu yıl kadına yö-
nelik şiddetle ilgili kapsamlı
bir araştırma da yapıyoruz.
Şiddetle mücadele politikala-
rımızı geliştirmek adına bu
araştırmanın çok önemli ol-
duğuna inanıyoruz. Bu konuda
kadınları önceleyen, onların
yanında olan gerekli hukuki
düzenlemeleri yaptık, eylem
planlarını da hayata geçirdik.
Mesela KADES uygulaması,
Alo 183 Şiddetle Mücadele
Hattı ve 81 ilde Şiddet Önleme
ve İzleme Merkezlerimizle şid-
dete karşı etkin bir mücadele
veriyoruz. Biz kadına yönelik
şiddet konusunda her geçen
gün politikalarımızı yeniliyor
ve geliştiriyoruz."

Bakan Göktaş, şehit yakın-
ları ve gazilere yönelik çalış-
malara ilişkin soruya da "Ba-
kanlık olarak şehit yakını, gazi
ve gazi yakınlarımızın her daim
yanında olmaya ve onları ha-
yatın her alanında destekle-
meye devam ediyoruz. Bugüne
kadar 50 bine yakın şehit ya-
kını, gazi ve gazi yakınımızın
kamuda istihdamını sağladık.
Eylül ayı içerisinde yeni bir
atama yapmayı planlıyoruz.
500’ün üzerinde şehit yakını
ve gazilerimizin ve yakınlarının
atamasını gerçekleştireceğiz."
yanıtını verdi.l ANKARA-AA
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Milli Savunma Bakan-
lığı (MSB), 11'i
Irak'ın, 4'ü de
Suriye'nin ku-
zeyinde olmak
üzere 15 PKK'lı
teröristin etkisiz
hale getirildiğini bil-
dirdi. Bakanlığın sosyal
medya hesabından yapılan açıklamada,
"Kahraman Türk Silahlı Kuvvetlerimiz,

Irak'ın kuzeyindeki
Kandil, Asos, Gara,

Hakurk bölgele-
rinde tespit et-
tiği 11 PKK'lı te-
rörist ile Suri-

ye'nin kuzeyinde-
ki Fırat Kalkanı böl-

gesinde belirlediği 4
PKK/YPG'li teröristi etkisiz hale getirdi."
ifadeleri yer aldı. lANKARA-AA

Irak’ın ve Suriye’nin kuzeyinde 15 PKK’lı
terörist etkisiz hale getirildi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş, "Nasıl her ailenin bir aile heki-
mi varsa, biz de her hanenin bir aile danışmanı olsun istiyoruz." dedi.

Bakan Göktaş: Her hanenin bir
aile danışmanı olsun istiyoruz

Türk Edebiyatı'nın "Gül Yetiştiren
Adam"ı Rasim Özdenören, Nobel
ödüllü Amerikalı edebiyatçı William
Faulkner gibi, "insanın ruhunun yü-
celtilmesini" edebiyatın ana işlevi
olarak görür. Bu yüzden edebiyat
yazılarını topladığı kitabına "Ruhun
Malzemeleri" adını vermiştir. Özde-
nören'e göre insanın, inişlerle çıkış-
larla dolu ruh dünyasını, ele almayan
bir yazar, yerelde küreseli, küreselde
yereli yakalayan, küresel edebiyatın
kapılarını aralayamaz.

Seküler dünyada insanların, her
yıl gelir seviyelerini artırarak, eko-
nomik sorunları çözmeleri, huzurlu
ve mutlu olmalarına yetmiyor. Top-
lumların sağlıkları açısından, üretim
sorunların çözülmesi gereklidir, ancak
hiçbir zaman yeterli değildir. Dün-
yanın karşı karşıya olduğu yıkıcı sa-
vaşlar, ekonomik yoksulluktan daha
çok, kültürel yoksulluktan kaynak-
lanıyor. Ruhları sağlıklı olmayan top-
lumların, kültürlerinin derinlikli, eko-
nomilerinin dengeli olması mümkün
değildir.

Hayatın anlamı nedir? İnsanların
yaşama güçleri, kaynağını nereden
alırlar? Yaşanan hayatın değeri nasıl
artırılır? Yaşı, işi ve inancı ne olursa
olsun, bütün insanlar bu sorulara
cevap ararlar. İnsanların derinliğini
yitiren ruhlarını, açgözlülüğün yol
açtığı kirlenmelerden arındırmadan,
bütün ülkeleri sarsan krizlerin, üs-
tesinden gelmek çok zordur.İnsan-
ların karınlarının doyurulması, göz-
lerinin doyurulmasına yetmez. Bu
yüzden Anadou'da, "Gözlerin karın-
ları olmaz" denilir. İnsanların gözleri,
toprakla mezarda doyar. 

Dünyanın bütün ülkelerinde ruh-
lar, döviz kurlarıyla ve borsa en-
deksleriyle değil, sürekli yorumlanan,
ölümsüz edebiyat eserleriyle beslenir.
Necip Fazıl'sız, Sezai Karakoç'suz,
Nuri Pakdil'siz, Rasim Özdenören'siz,
Cahit Zarifoğlu'suz, Erdem Bayazıt'sız,
Akif İnan'sız bir Anadolu, bir Türkiye
edebiyatı düşünülmez. Ekonomik,
siyasal ve kültürel hayatın canlılığı
edebiyata dayanır, edebiyattan güç
alır, edebiyat eserleriyle geçmişten
geleceğe taşınır. 

Anadolu insanının ruhunun bes-
lendiği kaynakların başında, Büyük
Doğu, Diriliş, Edebiyat ve Mavera der-
gilerinin çevrelerinde halkalanan ede-
biyatçıların eserleri gelir. Hayatı ko-
laylaştıran, dünyayı güzelleştiren ede-
biyat eserleri, dünyanın neresinde ya-
şarlarsa yaşasınlar, bütün eleştirel dü-
şünen insanların, kalıcı düşünce ve
etkili eylem kaynakları olurlar. Onların
ışığı sönmeyen edebiyat eserleri, oku-
yanları bilinen yaşanan dünyadan alır-
lar, bilinmeyen yaşanacak dünyaya
taşırlar. Onlar  edebiyatı medeniyet
için bilirler, eserlerinde edebiyat yok-
sulu toplumların, medeniyet zengini
olmayacaklarını anlatırlar.

Her dönemde edebiyatsız mede-
niyetler köklerini, medeniyetsiz ede-
biyatlar etkilerini yitirirler.Derinliği
ve zenginliği olmayan edebiyatlarla,
güçlü toplumlara, paylaşımcı eko-
nomiler, katılımcı yönetimlere ula-

şılamaz. İnsanların kültürel güçlerinin
olduğu kadar,  ekonomik başarılarının
dönüştürücü  kaynağını, hiçbir dö-
nemde güncelliğini yitirmeyen, sü-
rekli yorumlanan  edebiyat eserleri
oluşturur. Başta Kur'an olmak üzere
kutsal kitaplar, bütün edebiyatçılara
ilham kaynağı olan, birer edebiyat
şaheseri örneği verirler.

Dünyanın bütün ülkelerinde, da-
yatmacı yönetimlere, silahla değil,
edebiyatla karşı çıkılır.  Edebiyatsız
eylemler, eylemsiz edebiyatlar işlev-
sizleşirler. Edebiyat eserleri, kılıçtan
daha keskindir. Edebiyatın güç ka-
zandığı toplumlarda, kılıçlardan daha
çok kalemler konuşur. Her dönemde
toplumları savaşın silahlı güçleri de-
ğil, edebiyatın silahsız güçleri dön-
üştürürler. Bunun için bütün dün-
yada, Mesnevi çok ilgi görüyor. Ve
bütün ülkelerde, en okunan kitaplar
arasında, edebiyat  eserleri, önemli
bir yer tutuyor.

Kaşgar Dergisi'nde yapılan uzun
ve kapsamlı bir konuşmada, hikaye
ve deneme ustası Özdenören, ede-
biyatın işlevine  ilişkin önemli de-
ğerlendirmeler yapar. Ve yıllarca bir-
likte olduğu, edebiyatçı dostlarını
anlatarak, toplumların bilgi ve bilgelik
dünyasında, edebiyatın önemini vur-
gular. O edebiyatçı dostları gibi, ede-
biyatsız medeniyet, medeniyetsiz
edebiyat olmayacağını inanır. Öz-
denören Sezai Karakoç,  Necip Fazıl,
Dostoyevski ve Tolstoy gibi, bütün
tutarlıklarıyla, bütün tutarsızlıklarıyla
"insanları şahdamarlarından yaka-
layan" edebiyatçılara vurgundur. 

Edebiyatçıların  yazdıkları ne olur-
sa olsun, okuyucularına sınırsız zen-
ginliklerle dolu, ruh dünyasında ya-
şama alanı açarlarsa, döne döne
okunurlar, iz bırakırlar ve kalıcı olur-
lar. Özdenören'i okuyanlar bildikleri
bir iklimden, bilmedikleri bir iklime
taşınırlar, iç dünyalarındaki kıyısız
denizlere, yeni kapıların açıldığını
görürler, ruhlarının zenginleştiğini
hissederler. "Yüzler"i ve "Köpekçe
Düşünceler"i okuyanlar, insanın ne
kadar çok yüzünün olduğunun ya-
nında, bütün açmazlarıyla, bütün
çıkmazlarıyla, ne kadar karmaşık bir
iç dünyaları olduğunu, ister istemez
düşünmek zorunda kalırlar.

Gittikçe küçülen dünyada edebi-
yatın önemi, yıldan yıla katlanarak
artıyor. "Kirlenmenin Boyutları" ki-
tabımızda anlatıldığı gibi, kare dün-
yada, kirlenmede görünen boyut-
lardan daha çok görünmeyen bo-
yutlar önem kazanıyor.  Yirmi birinci
yüzyılda, doyma bilmez açgözlülerin
yol açtığı, iklim değişikliğiyle, küresel
ısınmayla gelen depremler, kasırgalar,
seller ve su baskınları, büyük yıkım-
lara yol açıyorlar.Sınırların önem-
sizleştiği dünyada,ülkelerin edebi-
yatlarına bakılırsa, karşı karşıya olu-
nan ekonomik, siyasal ve kültürel
sorunların, ne kadar büyük olduğu
açıkca görülür.

Dünyayı savaştan savaşa sürük-
leyen yönetimlere karşı, insanların
ellerinde edebiyattan daha güçlü bir
silah bulunmuyor.

A

Özdenören gibi edebiyatı
sevenler her şeyi gören
Allah’tan herkesi doyuran
topraktan uzaklaşmazlar

Radyo ve Televizyon Üst
Kurulu (RTÜK) Başkanı
Ebubekir Şahin, aşırı cinsel
içerik, argo ve küfürlü söz-
ler içeren müzik ve klip ya-
yınlarının, "yayıncılık ilke-
lerine" uyumlu hale geti-
rilmesi uyarısında bulundu.
Şahin, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada,
Türkiye'de müzik klibi ya-
yıncısı televizyonların "ah-
lak ve edep sınırlarını aştı-
ğının" izleme uzmanları ra-
porlarına yansıdığını bil-
dirdi. Müzik kanallarının
yayınladıkları video kliple-
rinde "aşırı cinsel içerik"
kullandıklarının tespit edil-

diğini, anılan yayıncılarda
çıplaklık içeren görüntüle-
rin "çokça" yer aldığını be-
lirten Şahin, müzik yayın-
cısı radyo kanallarının ise

argo ve küfürlü sözler içe-
ren şarkıları sıklıkla çaldık-
larının belirlendiğini kay-
detti. Şahin, şunları kaydetti:
"İlgili yayıncıların gelenek-

lerimize aykırı, inanç, top-
lumsal ve kültürel değerle-
rimize ters olan bahse konu
içerikleri kendi mekanizma-
ları içerisinde ivedilikle ele
almaları ve 6112 sayılı Ka-
nunumuzda yer alan yayın-
cılık ilkelerine uyumlu hale
getirmeleri şarttır. Aksi halde
Üst Kurulumuzun yasa çer-
çevesinde yetkisi malum-
dur. Yaptığımız bu ikazın
hassasiyetle dikkate alın-
ması, akabinde de milli
ve manevi değerlerimizle
bağdaşmayan müzik klip-
lerinin titizlikle gözden
geçirilmesi son derece
önemlidir." lANKARA-AA

RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin’den müzik ve klip
yayınlarının kanuna uyumlu hale getirilmesi uyarısı
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İsrail ordusunun, Gazze Şeridi'nin
güneyindeki Han Yunus kentinin
doğusundaki bölgelere düzenlediği
saldırılar sonucu evlerini terk eden
Filistinliler hapishaneye sığınmak
zorunda kaldı. İsrail'in yaklaşık 10
ay önce Gazze saldırılarının başla-
masıyla mahkumların tahliye edil-
diği Han Yunus'taki Asda Hapisha-
nesi, son 4 gündür yoğun saldırı
altındaki Han Yunus kentindeki Fi-
listinlilerin sığınağı oldu. Filistinliler,
güvenli olmamasına ve yaşam için
gerekli temel ihtiyaçların bulun-
mamasına rağmen, saldırılardan ve
çatışmalardan zarar gören binaya
yerleşmek zorunda kaldı.
Torunları göç yolunda
yetim kaldı

Maan bölgesinden göç ederek ha-
pishaneye sığınan Filistinlilerden Ne-
zire er-Rakab, "Üzerimize top mer-
mileri ve kurşunlar yağarken evleri-
mizi terk ettik. Bunlardan biri üze-
rimize düştü, oğullarımdan biri ve
2 gelinim öldü. Bir diğer oğlum ise
ağır yaralandı ve yoğun bakıma alın-
dı. Asda Merkezi Hapishanesine sı-
ğınmak zorunda kaldık. Güvenli ol-
masa da başımızı sokacak başka al-

ternatifimiz yok." dedi. Yanlarına
hiçbir şey almadan evlerini terk et-
mek zorunda kaldıklarını aktaran
Rakab, yatacak yatak ve giyecek giy-
sileri olmadığını, başlangıçta hiçbir
şeyleri olmadığından yerde uyumak
zorunda kaldıklarını dile getirdi. Ev-
den çıktıklarında nereye gideceklerini
bilemediklerini söyleyen Rakab, "Bir
de baktık ki hapishaneye gelmişiz.
Anneleri ve babaları ölen çocukları-
mızı korumak için buraya sığınmak
zorunda kaldık. Nereye gidelim, bu

çocukların günahı ne, neden annesiz
babasız kaldılar? 7 aylık kardeşi an-
nesinin kucağında öldü. Güvenli bir
yer yok, bu hapishane de güvenli
değil." ifadesini kullandı. Rakab, ço-
cuklarından geriye 4 yetim torun ve
büyük bir yük kaldığını dile getirdi.
Kendilerini mahkum
gibi hissediyorlar

Ummu Abdullah Ebu Mustafa da
Han Yunus'un en doğu ucundan
batısındaki Asda Hapishanesine göç

ettiklerini söyledi. Ailesiyle birlikte
4 saat kesintisiz yürüdüklerini ve
İsrail'in yoğun saldırıları nedeniyle
yanlarına hiçbir ev eşyası alama-
dıklarını kaydeden Ebu Mustafa,
"Güvenli bir yer olmamasına rağmen
buraya sığındık. İlk defa bir hapis-
hane görüyoruz. Ailem ve ben bir
gün hapishaneye gireceğimizi hiç
düşünmezdik. Hapishane karanlık
ve yaşamaya elverişli değil. İnsan
içinde kendini gerçek bir mahkum
gibi hissediyor." dedi. İçinde bu-

lundukları şartların zor ve acı verici
olduğunu anlatan Ebu Mustafa,
şöyle devam etti: "Burada su bu-
lunmadığı için dışarıdan su satın
almak zorunda kalıyoruz, gaz ol-
madığı için de yine dışarıdan odun
ve karton gibi ateş yakmaya yara-
yacak malzeme topluyoruz. 10 aydır
savaş devam ediyor, artık malzeme
de kalmadı, her şey çok pahalılaştı.
Bir bağ odun 10 şekel ise bugün
100 şekel oldu." Ebu Mustafa, do-
ğudan batıya doğru hastaneden ha-
pishaneye göç ettiklerini, bundan
sonra ise en batıdaki denize doğru
gitmekten başka çareleri olmadığını
söyleyerek içinde bulundukları trajik
durumu ifade etmeye çalıştı. 
Yolda ölen ve
yaralananlar oldu

Bir diğer Filistinli kadın ise İsrail'in
saldırıları altında evden çıktıklarını
ve nereye gideceklerini bilemedikleri
için hapishaneye sığındıklarını ancak
eşyaları olmadığı için yerde uyu-
duklarını söyledi. Filistinli kadın,
göç yolundaki saldırılarda çocukların
yetim kaldığını, ölen ve yaralanan-
ların yollarda, kaldırımlarda kaldı-
ğını anlattı. lGAZZE-AA

Han Yunus’ta İsrail’in saldırılarından kaçan Filistinlilerin sığınağı ‘hapishane’ oldu
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BEKİR İLHAN

niversity of Cincinna-
ti'den Bekir İlhan, Ne-
tanyahu'nun ABD Kon-

gresi'nde yaptığı konuşmayı AA
Analiz için kaleme aldı.

İsrail Başbakanı Binyamin Ne-
tanyahu Amerika Birleşik Devletleri
(ABD) Kongresi’ne hitap etti. Son
derece teatral bir atmosferde salona
alkışlarla giren Netanyahu’nun ko-
nuşması yine sık sık alkışlarla bö-
lündü. Konuşmayı hazırlayanlar
muhtemelen Amerikan toplumu-
nun hassasiyetlerine hitap eden
iyi hesaplanmış bir metin yazdıkları
düşüncesindeydi. Ancak konuşma-
nın geneline bakıldığı zaman birçok
klişe ve ezberi içinde barındırdığını
söylemek mümkün. Zaten Netan-
yahu için de önemli olan içerikten
ziyade bu konuşmayı yapabiliyor
olmak.
Hem dışarıya hem içeriye
propaganda çabası

Yabancı devlet başkanları genel
olarak iki motivasyonla ABD Kon-
gresi’ne hitap eder. Birincisi ABD
kamuoyuna “kendini anlatma” dü-
şüncesiyle dış propaganda; ikincisi
de ABD nezdinde ne kadar itibarlı
olduğunu gösterip kendi halkına
bir tür repütasyon mesajı vererek
iç propaganda yapmak. Nitekim
Netanyahu’nun konuşmasının içerik
ve formatına bakıldığı zaman bu

iki amaca yönelik izler taşıdığı an-
laşılıyor.

Öncelikle konuşmanın içeriğine
bakılacak olursa “Amerikan halkına
teşekkür” temasına sahip olduğun-
dan İsrail’e yönelik ABD desteğinin
neden sürmesi gerektiğine yönelik
ikna çabası merkezdeydi. Bu an-
lamda konuşmada İran vurgusu
dikkati çekti. İran tehdidinin ABD
kamuoyuna daha kolay satılabil-
mesi nedeniyle İran korkusunu te-
tikleyici ifadeler kullandı. İsrail’in
aslında İran’la savaştığını söyleye-
rek İsrail’e yapılan askeri yardımları
meşrulaştırmaya çalıştı. Bu mesajı
da “bizim düşmanımız sizin düş-
manınız, bizim zaferimiz sizin za-
feriniz” gibi sloganik ifadeler kul-
lanarak vermeye çalıştı. Yine İran’ın
ilk hedefinin İsrail sonraki hedefinin
de ABD olduğunu iddia etti. İsrail’e
ne kadar hızlı askeri destek verilirse
İsrail’in de o kadar hızlı “işi bitire-
ceğini” söyleyerek askeri yardım-
ların hız kesmeden devam etmesi
talebinin altını çizdi.
Ezber ve klişe

Konuşmanın ezber ve klişe olarak
tanımlanabilecek özellikleri de bu
noktada ortaya çıkıyor; Pearl Har-
bor ve 11 Eylül gibi tarihsel refe-
ranslar ve kullanılan üslup dikkate
alındığında eski İngiltere Başbakanı
Winston Churchill’den Ukrayna
Devlet Başkanı Volodimir Zelens-
kiy’ye kadar ABD askeri yardımına

muhtaç kalan liderlerin yaptığı ko-
nuşmalardan duymaya alışık ol-
duğumuz bir kurguyla hazırlandığı
söylenebilir. ABD için savaştıkları
söylemi bu gibi konuşmaların ortak
noktası sayılabilir.

Konuşmanın zamanlaması dik-
kate alındığında ise daha çok İsrail
iç siyasetiyle ilgili boyutun ön plana
çıktığı görülebilir. Bu tarz bir ham-
leyle Netanyahu’nun aslında vakit
kazanmaya çalıştığını söylemek
yanlış olmayacaktır. Netanyahu,
ABD desteğinin hala arkasında ol-
duğunu göstererek iç baskıları sa-
vuşturmaya çalışıyor. Bu noktada
Netanyahu’nun Donalt Trump ge-
lene kadar iktidarını uzatmak is-
tediği ortada. Çünkü Trump baş-
kanlığında İsrail’e daha az ateşkes
baskısı yapılacağına ve onunla
daha kolay anlaşabileceğine ina-
nıyor. Trump’ın Gazze konusundaki
söylemleri de bu inancını güçlen-
diriyor.

Konuşmanın ABD toplumuna
yönelik mesajlar taşıması doğal
olsa da Netanyahu yer yer adeta
bir ABD'li bir siyasetçiymiş gibi
ülkenin iç siyaseti ve meseleleri
hakkında da konuştu. ABD’de Gaz-
ze için yapılan öğrenci protesto-
larını sert bir dille eleştirdi. Savaş
karşıtı protestocuları İran’ın “kul-
lanışlı aptalları” olarak niteledi.
Yine bazı üniversiteleri de bu ko-
nuda kınadı. Hatırlanacağı üzere
bu protestoları ifade özgürlüğü

kapsamında değerlendiren, ara-
larında Harvard gibi okulların da
bulunduğu bazı üniversitelerin
rektörleri istifaya zorlanmıştı. Bir
yabancı liderin ABD Kongresi’nde
Amerikan vatandaşlarına yönelik
bu tarz ithamları öncelikle Ame-
rikan halkını ve siyasetçilerini dü-
şündürmeli.
Aykırı sesler

Ancak ABD Kongresi’nde İsrail’e
yönelik güçlü çift partili (bipartisan)
destek hala sürse de son dönemde
aykırı seslerin varlığı da not edil-
meli. Aralarında Bernie Sanders
ve Alexandria Ocasio-Cortez olmak
üzere birçok isim Netanyahu’nun
ABD Kongresi’nde konuşmasına
tepki gösterdi. Yine 40 kadar Kon-
gre üyesi de oturuma katılmaya-
cağını belirtmişti. Bunlar arasında
en dikkat çeken isim ise Nancy
Pelosi’ydi. Konuşmanın ardından
da derhal ateşkes çağrısı yapan
Pelosi konuşmayı Kongre tarihin-
deki en kötü hitaplarından biri
olarak niteledi. Diğer taraftan baş-
kan yardımcısı olarak oturuma baş-
kanlık etme yetkisi bulunan Kamala
Harris Kongre'ye katılmadı ancak
kendisi Netanyahu’yla bir görüşme
gerçekleştirecek.

Konuşmada önümüzdeki seçim-
lere dair bir “ince ayar” da unu-
tulmamıştı. Bu noktada en dikkat
çekici kısımlarından biri de ko-
nuşmada liderlere teşekkür faslı

oldu. Netanyahu, Joe Biden’a üs-
tün körü ve formel denebilecek
şekilde teşekkür ederken, Trump’a
başkanlığı sırasında İsrail için yap-
tıklarından dolayı daha uzun ve
coşkulu bir şekilde teşekkür etti.
Trump’a teşekkür etmesi salondan
daha güçlü bir reaksiyon aldı. Bu
anlamda konuşmasında Trump’a
da referans vermesi şimdiden
Trump'ın başkanlığı ihtimalini sa-
tın alması şeklinde okunabilir. Ne-
tanyahu böylelikle Trump ve kam-
panya ekibine de sinyal göndermiş
oldu. Netanyahu’nun bu ABD zi-
yareti kapsamında Biden ve Har-
ris’in yanı sıra Trump’la da gö-
rüşmesi bekleniyor.

Sonuç olarak bu son konuşma
Netanyahu’nun Kongre'de yaptığı
4'üncü konuşma olarak kayıtlara
geçti ve temel olarak Netanya-
hu’nun politik ömrünü uzatma
amacına matuftu. Bu anlamda
kendisinin hem iç hem dış ka-
muoyuna ABD desteğini gösterme
fırsatı bulduğu ve içerikten ziyade
gösterinin ön planda olduğu bir
konuşma oldu. Kongre konuşması
ABD ziyaretinin propaganda kısmı
olsa da Netanyahu için asıl Biden,
Harris ve Trump’la yapacağı gö-
rüşmeler önemli olacak.

[Bekir İlhan, University of
Cincinnati, School of Public
and International Affairs'te
Siyaset Bilimi alanında dok-
tora adayıdır.]

Ü

Netanyahu’nun Kongre konuşması:
Yalan, ezber ve ABD içişlerine müdahale

İran tehdidinin ABD kamuoyuna daha kolay satılabilmesi
nedeniyle, Netanyahu İran korkusunu tetikleyici ifadeler

kullandı. İsrail’in aslında İran’la savaştığını söyleyerek İs-
rail’e yapılan askeri yardımları meşrulaştırmaya çalıştı.
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ABD’deki ankette seçimi
belirleyecek kritik
eyaletlerde Kamala Harris
Trump’ın hemen arkasında

Etiyopya’nın kuzeyinde
gıda krizi derinleşiyor
Etiyopya'nın kuzeyinde tarım
arazilerinin zarar görmesi ve
yeterince insani yardım mal-
zemesinin ulaştırılamaması ne-
deniyle bölgede gıda krizi ya-
şanıyor. BBC'nin haberine göre,
5 milyona yaklaşan nüfusuyla
ülkenin kuzeyindeki Tigray böl-
gesinde insani kriz devam edi-
yor. İç savaş sonrası tarım ara-
zilerinin zarar görmesi ve ye-
terince insani yardım yollana-
maması bölgede gıda sorununa
yol açtı. Yeterli yağışın olmaması
nedeniyle de barajlardaki do-
luluk oranı düşerken, tarım
arazileri yeterince ürün vere-
medi. Tigray'da iç savaş sonrası
barınma ve insani destek sağ-
lamak amacıyla onlarca mülteci
kampı kurulurken, insanların
tarlalarını terk etmek zorunda
kalması ve tarım arazilerinin
de ekilememesi nedeniyle böl-
gede gıda krizinde artış kay-
dedildi. Kamplarda kalan Eti-
yopyalı Tsibktey Teklay, eşinin
savaşta öldüğünü ve 5 çocu-

ğuyla hayatını devam ettirdiğini
belirterek, "Hayvanlarımız vardı,
kışın mahsulleri hasat ederdik.
Kısacası, en iyi yaşam tarzına
sahiptik. Şimdi hiçbir şeye sahip
değiliz." ifadesini kullandı. Böl-
gedeki hastanede görev yapan
Dr. Gebrekristos Gidey ise son
aylarda daha fazla sayıda ço-
cuğu tedavi altına aldıklarına
dikkati çekti. Gidey, çalışmalara
devam ettiklerini ancak hasta-
nenin ihtiyaç sahiplerine yardım
etmek için yeterli kaynağa sahip
olmadığını belirtti. Tigray Afet
Risk Yönetimi Komisyonu Baş-
kanı Dr. Gebrehiwet Gebreg-
zabher ise bölgenin yılın en
kritik dönemiyle karşı karşıya
olduğunu belirterek, ekim ayın-
daki hasada hazır olmak için
mahsulün ekilmesi gerektiğini
vurguladı. BM verilerine göre,
Etiyopya'da iklim değişikliğin-
den kaynaklı afetler ve çatış-
malar nedeniyle yaklaşık 4
milyon kişi gıda kriziyle karşı
karşıya. lİSTANBUL-AA

BM: Gazze’de her 10 kişiden
9'u zorla yerinden edildi

Bangladeş'te Bağımsızlık Savaşı'na
katılanların ailelerine kamuda kon-
tenjan ayrılmasının ardından baş-
layan protestolarda hayatını kaybe-
denlerin sayısı 204'e yükseldi. Pro-
testocu öğrenciler, gösterilerdeki
ölümlerden sorumlu olanların yar-
gılanması, Başbakan Şeyh Hasina
Vecid'in özür dilemesini de içeren 9
maddelik talep listesi karşılanana
kadar eylemlerine devam edecek-
lerini açıkladı. Prothom Alo gazetesi,
"kamuda kontenjan kararı" protes-
tolarında yaşamını yitirenlerin sa-
yısının 204'e yükseldiğini belirtti.
Basına konuşan Bangladeş İçişleri
Bakanı Asaduzzaman Khan Kamal,
ülke genelinde 19 Temmuz gecesi
itibarıyla yürürlüğe giren sokağa
çıkma yasağının, Dakka ve diğer 3
şehirde 28 Temmuz'a kadar uzatıl-
dığını duyurdu. Yasağın mesai sa-
atlerinin dışında geçerli olacağını
kaydeden Kamal, diğer şehirlerdeki
sokağa çıkma kararının o bölgeler-
deki yetkililerce alınacağını bildirdi.

Polislerin ülke genelinde 5 bin
500'den fazla kişinin protestolar ne-
deniyle tutuklandığını açıklamasının
ardından Kamal, bu sayının artmasını
beklediklerini vurguladı. Bangladeş'te
1971'deki Bağımsızlık Savaşı'nda
görev alan kişilerin çocuklarına ka-
muda kontenjan ayrılması kararının
ardından protestolar başlamıştı. 16
Temmuz'da, Bangladeş Başbakanı
Şeyh Hasina Vecid liderliğindeki
Avami Birliği Partisi ile bu partinin
öğrenci kanadı Bangladeş Öğrenciler
Birliğinin üyelerinin yanı sıra polisin
üniversite kampüslerinde öğrenci-
lere saldırıları ve müdahaleleri so-
nucu protestolar yoğunlaşmıştı.
Bangladeş Yüksek Mahkemesi, 21
Temmuz'da, Bağımsızlık Savaşı'na
katılanların ailelerine ayrılacak
kontenjanı yüzde 30'dan yüzde
5'e çekmiş, toplam kontenjanın
yüzde 2'sinin etnik azınlık ve engelli
bireylere, yüzde 93'ünün ise liya-
kate dayalı şekilde tahsis edilmesine
karar vermişti. lDAKKAR-AA
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Birleşmiş Milletler Yakın
Doğu'daki Filistinli Mülte-
cilere Yardım ve Bayındırlık
Ajansı (UNRWA), İsrail'in
saldırıları altındaki Gazze
Şeridi'nde her 10 kişiden
9'nun zorla yerinden edil-
diğini bildirdi. UNRWA'nın
sosyal medya hesabından
İsrail'in saldırıları nedeniyle
Gazze'de yerinden olan Fi-
listinlilere ilişkin açıklama
yapıldı. Gazze'de güvenli
yer olmadığının altı çizilen
açıklamada, bölgedeki hal-
kın gidecek yerinin kalma-
dığına dikkati çekildi. Açık-
lamada, yaklaşık 2,3 mil-
yon nüfusa sahip Gazze'de
her 10 kişiden 9'nun zorla
yerinden edildiği vurgu-
landı. Yerinden edilen Fi-
listinlilerin aşırı kalabalık
okullar, yıkılmış binalar,

kumların üzerine kurulmuş
derme çatma çadırlar hatta
çöp yığınlarının olduğu
bölgeler dahil bulabildikleri
yerlere sığınmaya çalıştığı
ifade edildi. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana düzen-
lediği saldırılar nedeniyle
Gazze halkının büyük ço-
ğunluğu defalarca zorla
yerinden edildi. Gazze'nin
"rutini" haline gelen zo-
runlu göç nedeniyle başta
kadın ve çocuklar olmak
üzere sivil halk zor şartlar
altında hayata tutunmaya
çalışıyor. Filistin Kızılayı,
İsrail'in güvenli olduğunu
iddia ettiği ve Gazze Şeri-
di'nde yerinden edilmiş Fi-
listinlilerin sığındığı El-Me-
vasi bölgesinde tek çadırlık
bile yer kalmadığını belir-
tiyor. lANKARA-AA

ABD'de yapılan bir ankete göre,
seçim sonuçlarını belirleyecek
kararsız seçmenlerin bulunduğu
kritik önemdeki "salıncak eya-
letlerin" birçoğunda Başkan Yar-
dımcısı Harris, az farkla Cum-
huriyetçilerin başkan adayı
Trump'ın gerisinde görünüyor.
ABD'de yapılan bir ankete göre,
seçim sonuçlarını belirleyecek
kararsız seçmenlerin bulunduğu
kritik önemdeki "salıncak eya-
letlerin" (swing states) birço-
ğunda Başkan Yardımcısı Kamala
Harris, az farkla Cumhuriyetçi-
lerin başkan adayı Donald
Trump'ın gerisinde görünüyor.
The Hill gazetesi ve Emerson
College tarafından Arizona, Ge-
orgia, Michigan, Pensilvanya ve
Wisconsin eyaletlerinde 5 Ka-
sım'da düzenlenecek ABD baş-
kanlık seçimlerine ilişkin yaptı-
rılan anketin sonuçları paylaşıldı.
Harris anketlerin yapıldığı beş
"salıncak eyaletin" dördünde
Trump'ın hemen gerisinden ge-
liyor. Bir eyalette ise iki isim
eşit durumda görünüyor. An-
kette, Trump 5 puan ile Harris'e
en büyük farkı Arizona'da atar-
ken, Georgia ve Pensilvanya'da
2'şer, Michigan'da 1 puan ile
Harris'in az farkla önünde iler-
liyor. Wisconsin eyaletinde ise
yüzde 47 ile Trump ile Harris
yarışı eşit götürüyor.

Temmuz başında yapılan an-
ketlere kıyasla Harris'in Geor-
gia'da 5, Arizona ve Wisconsin'de
4, Michigan ve Pensilvanya'da
ise 3 puanla adaylıktan çekilen
Biden'a fark attığı görülüyor.
ABD'de yapılan başkanlık veya
ara seçimlerin kaderini, her dö-
nem Demokratlar ve Cumhuri-
yetçiler arasında gidip gelen ve
"salıncak eyalet" olarak nitelen-
dirilen eyaletler belirliyor. Par-
tiler, kampanya çalışmalarını
özellikle kritik öneme sahip "ka-
rarsız seçmen" olarak gördükleri
bu salıncak eyaletlerde yoğun-
laştırıyor. lANKARA-AA
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Bangladeş’te “kamuda kontenjan kararı”
protestolarında ölenlerin sayısı 204’e çıktı

Fransa'da Paris 2024 Yaz Olim-
piyat Oyunları'nın açılış töre-
ninin birkaç saat öncesinde tren
hatlarının "kötü niyetli kişilerin
eylemleri" nedeniyle büyük öl-
çüde kesintiye uğradığı bildirildi.
Fransız ulusal demiryolu şirketi
SNCF, Olimpiyat Oyunları ön-
cesinde tren seferlerinde mey-
dana gelen aksaklığa dair X
hesabından açıklama yaptı.
Açıklamada, Fransa'nın atlantik,
kuzey ve doğusundaki tren se-
ferlerinin "kötü niyetli kişilerin
eylemlerinden" etkilendiği be-
lirtildi. SNCF'nin açıklamasında,

komşu ülke Belçika'ya ve Manş
Denizi'nin altından Londra'ya
giden trenlerde de bu eylemler
nedeniyle aksamalar olduğu
kaydedildi. Açıklamada, "yüksek
hızlı tren ağını aksatmayı amaç-
layan bu büyük saldırının" ar-
dından çok sayıda trenin farklı
hatlara yönlendirildiği ya da
iptal edildiği aktarıldı. Demir
yolu ulaşımındaki aksaklıklar-
dan etkilenenlere bildirim ya-
pılacağı vurgulanan açıklamada,
"İmkanı olan tüm yolcularımız-
dan yolculuklarını ertelemelerini
ve istasyona gitmemelerini rica

ediyoruz." değerlendirmesinde
bulunuldu. SNCF'nin sosyal
medya hesabı X'ten yapılan yeni
açıklamada da trenlerin devre
dışı kalmasına neden olan saldırı
ve eylemler "kundaklama" ola-
rak nitelendirildi. Açıklamada,
800 bin yolcunun, saldırı so-
nucunda tren trafiğinde yaşa-
nan aksamalardan etkilendiği
belirtildi. Fransa Ulaşımdan
Sorumlu Bakan Patrice Verg-
riete de SNCF'de meydana ge-
len kesinti ve aksaklıklara iliş-
kin düzenlediği basın toplan-
tısında, "Elimizdeki tüm ka-

nıtlar bunun kasıtlı olduğunu
açıkça göstermektedir. Zaman-
lama, özellikle güneydoğu yö-
nünden kaçan insanlarla dolu

minibüsler, olay yerinde bulunan
yangın çıkarıcı cihazlar. Her şey
kundaklamaya işaret ediyor."
diye konuştu. lPARİS-AA

M Gıda ve Tarım
Örgütü (FAO),
Dünya Gıda Prog-

ramı (WFP), Uluslararası Tarımsal
Kalkınma Fonu (IFAD), Birleşmiş
Milletler Çocuklara Yardım Fonu
(UNICEF) ve Dünya Sağlık Ör-
gütünün (WHO) ortak hazırladığı
"2024 Dünyada Gıda Güvenliği
ve Beslenme" raporundaki  rapora
göre, geçen yıl dünyada 713 ila
757 milyon kişinin yetersiz bes-
lendiği, ortalama 733 milyon kişi
açlıkla karşı karşıya kaldığı ayrıca
dünya genelinde de her 11 kişi-
den 1'inin açlıkla mücadele ettiği
tespit edildi. Dünya genelinde
endişe verici sayıda kişi gıda gü-
vensizliği ve yetersiz beslenmeyle
mücadele etmeye devam eder-
ken, 2022'den 2023'e kadar Asya
Kıtası'nın batısı, Karayipler ve
Afrika'nın güneyinde kalan böl-
gelerin çoğunda açlık seviyeleri
arttı. Açlıkla mücadele eden nüfus
oranı, Afrika'da yüzde 20,4'e yük-
selirken, Asya'da yüzde 8,1, Latin
Amerika ve Karayipler'de yüzde
6,2 ve Okyanusya'da yüzde 7,3
olarak kaydedildi.

Yaklaşık 582 milyon kişinin
2030'da kronik olarak yetersiz
beslenmiş olacağı ve bu kişilerin
neredeyse yarısının Afrika'da ya-
şayanlardan oluşacağı öngörü-
lürken, bir insanın hayatını sür-
dürmesi için gereken ortalama
gıda miktarına erişim milyarlarca
insan için hala zor. Dünya gene-
linde geçen yıl 2,33 milyar kişi
orta veya şiddetli gıda güvensiz-

liğiyle karşı karşıya kalırken, bun-
lardan 864 milyondan fazlası za-
man zaman bütün bir gün ya da
daha uzun süreyi gıdasız geçiriyor.
Afrika'da 2023'te orta veya şid-
detli gıda güvensizliği yüzde 58
ile küresel ortalamanın neredeyse
iki katıyken, Asya'da yüzde 24,8,
Latin Amerika ve Karayipler'de
yüzde 28,2 ve Okyanusya'da yüz-
de 26,8 ile küresel tahmine daha
yakın. Orta veya şiddetli gıda
güvensizliği 2022'den 2023'e ka-
dar Afrika, Asya, Kuzey Amerika
ve Avrupa'da neredeyse hiç de-
ğişmezken, Okyanusya'da kötüye
gitti. Gıda güvensizliği kadınları
erkeklerden daha fazla etkilese
de 2019'dan 2021'e kadar keskin
bir şekilde genişleyen kadın ve
erkek sayısı arasındaki fark
2022'de daralmaya başladı ve
2023'te giderek azalmaya devam
etti. Buna göre, erkekler ile ka-
dınlar arasında orta veya şiddetli

gıda güvensizliğinden etkilenme
farkı 2021'de yüzde 3,6'dan
2022'de yüzde 2,3'e düştü ve
2023'te daha da azalarak yüzde
1,3'e indi. Araştırmalar, yetişkin-
lerde obezitenin 2012'de yüzde
12,1'den (591 milyon kişi)
2022'de yüzde 15,8'e (881 milyon
kişi) yükselmesiyle, son on yılda
istikrarlı bir artış olduğunu ortaya
koyuyor. Bu sayının 2030'a kadar
1,2 milyarın üzerine çıkması ön-
görülüyor.

Entegre Gıda Güvenliği Aşama
Sınıflandırması'na (IPC) göre,
gıda güvensizliği 5 aşamada sı-
nıflandırılıyor. Bunların ilk iki
düzey derhal insani yardım ge-
rektirmezken, acil yardım gerek-
tiren 3. aşama "kriz", 4. aşama
"acil durum" ve 5. aşama
"kıtlık/felaket" olarak adlandırı-
lıyor. 2024 Gıda Krizi Küresel
Raporuna göre, 2023'te gıda krizi
yaşanan 59 ülkede 282 milyon

insan "yüksek düzeyde" şiddetli
gıda güvensizliğiyle karşı karşıya
kaldı. En fazla insanın bu du-
rumla karşı karşıya kaldığı 5 ülke
Demokratik Kongo Cumhuriyeti,
Nijerya, Sudan, Afganistan ve
Etiyopya iken; nüfusun en büyük
payının şiddetli gıda güvensizli-
ğiyle karşı karşıya olduğu ülkeler
de Filistin (Gazze Şeridi), Güney
Sudan, Yemen, Suriye ve Haiti.

Gazze Şeridi nüfusunun ta-
mamı, yüksek düzeyde şiddetli
gıda güvensizliğiyle mücadele
ediyor. Bu oran Güney Sudan,
Yemen ve Suriye'de nüfusun ya-
rısından fazlasıyken, Haiti'de ne-
redeyse nüfusun yarısına tekabül
ediyor. 2023'te Burkina Faso, Fi-
listin (Gazze Şeridi), Mali, Somali
ve Güney Sudan'daki 705 binden
fazla insanın "felaket düzeyde"
şiddetli gıda güvensizliğine maruz
kaldığı, bunların 576 bininin Gaz-
ze Şeridi'nde yaşayan insanların
oluşturduğu kaydedildi. IPC'a
göre Gazze Şeridi, "en ciddi gıda
krizinin yaşandığı yer." 2023'ün
sonlarına gelindiğinde Gazze'deki
2,2 milyonluk nüfusun tamamı,
3. aşama "kriz" koşulları veya
daha ileri düzeyi ile karşı karşıya
olarak sınıflandırıldı. Gazze'de
nüfusun yüzde 80'inin ülke içinde
yerinden edildiği de vurgulandı.
IPC'nin 18 Mart 2024'te yayım-
lanan "Gazze Özel Dosyası"nda
ise Gazze'de nüfusun 4'te birinden

fazlasının "felaket" seviyelerinde
şiddetli gıda güvensizliği ile karşı
karşıya olduğu belirtildi. Çatış-
maların ve insani yardıma erişi-
min kısıtlanmasının devam etmesi
halinde bu durumun, Temmuz
2024'e kadar nüfusun yarısını
(1,1 milyon insanı) tehdit edecek
şekilde genişleyeceği öngörüldü
ve Gazze'de yakın kıtlık riski ko-
nusunda uyarıda bulunuldu. Su-
dan'da krizin tırmanması da Ha-
ziran-Eylül 2023'teki kurak dö-
nemde 20 milyondan fazla insanı
IPC'ye göre "kriz" koşulları ve
daha kötüsüyle karşı karşıya bı-
rakarak olağanüstü yüksek dü-
zeyde şiddetli gıda güvensizliğine
neden oldu. Dünyanın en büyük
ülke içi yerinden edilme krizi
haline gelen Sudan, 6,3 milyon
kişi ile dünyada "acil durum" se-
viyesinde şiddetli gıda güven-
sizliği ile karşı karşıya kalan en
fazla sayıda insana ev sahipliği
yapıyor. Artan çatışma, şiddet
ve ülke içinde yerinden edilmenin
gıda krizini daha da kötüleştirdiği
Haiti'de ise yaklaşık 5 milyon
kişi ya da nüfusun yarısı, IPC'ye
göre "kriz" seviyesinde ya da üs-
tünde şiddetli gıda güvensizliğine
maruz kaldı. Ayrıca buna Mart-
Haziran 2023'teki kıtlık döne-
minde, "acil durum" seviyesinde
şiddetli gıda güvensizliğiyle karşı
karşıya kalan nüfusun 1,8 mil-
yonu da dahil. lGAZZE-AA

Birleşmiş Milletlerin (BM) yayımladığı "2024 Dünyada Gıda Güvenliği ve Beslenme" raporunda, nüfusun yüzde
80'inin ülke içinde yerinden edildiği Gazze Şeridi'nin "en ciddi gıda krizinin yaşandığı yer" olduğu belirtildi.

BM’ye göre Gazze Şeridi en ciddi
GIDA KRİZİNİN YAŞANDIĞI YER
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Olimpiyatlara ev sahipliği yapan Fransa’da açılış öncesi tren hatları devre dışı kaldı
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024 Paris Olim-
piyat  Oyunla-
rı’nda mücadele

edecek A Milli Kadın Voleybol
Takımı  Kaptanı  Eda  Erdem
Dündar,  İhlas  Haber  Ajansı
(İHA) muhabirine  açıklama-
larda  bulundu.  Milletler  Li-
gi’nin  ardından  kısa  bir  ara
verdinden  sonra  yaklaşık  20
gündür  kampa  devam  ettik-
lerini söyleyerek sözlerine baş-
layan Erdem, "Maç saatleri er-
ken olduğu için antrenörümüz
top idmanlarını sabah saatine
koydu.  O  yüzden  sabahları
top  idmanı  yapmak  bizleri
maç saatine hazırladı diyebi-
lirim. Takım büyük bir özve-
riyle  çalışıyor.  Heyecanlıyız,
az kaldı" ifadelerini kullandı.
"Biz yazdığımız
işi, en iyi şekilde
yapmaya devam
edeceğiz"
3. kez olimpiyatlara katıla-

cak  olan  olmasından  dolayı,
takım  arkadaşlarıyla  ne  gibi
fikir  alışverişi  yaptığının  so-
rulması üzerine 37 yaşındaki
futbolcu, "İlk gittiğim zaman
çok heyecanlıydım ve benim
oynadığım Londra Olimpiyat-
ları tarihte en iyi organize edil-
miş  olimpiyatlar  olarak  ad-
landırılıyor.  Tokyo’dan  sonra
Paris de, Londra’yla yarışacak
şekilde hazırlanıyormuş. Öyle

bir duyumlar aldık. Olimpiyat
sporun zirvesi ama biz yazdı-
ğımız işi en iyi şekilde yapmaya
devam edeceğiz. Onlara  çok
fazla stres yüklememeye çalı-
şıyorum. Köyde çok güzel ak-
tiviteler  var. Çok başarılı  elit
sporcularla aynı yerde yemek
yiyeceksiniz,  yan yana yürü-
yeceksiniz. Sosyal olmaları ge-

rektiğini  de  söylüyorum. Ta-
kımda herkes çok heyecan du-
yuyor. İlk defa katılacak sporcu
arkadaşlarım  için  Paris,  çok
güzel bir deneyim olacak" diye
cevap verdi. Eda Erdem Dün-
dar:    Paris  2024  Olimpiyat
Oyunları  C  Grubu’nda  Hol-
landa, Dominik Cumhuriyeti
ve İtalya ile oynayacakları mü-

cadeleleri değerlendiren Kap-
tan Eda Erdem Dündar, "Bence
3  takım  da  çok  iyi  oynuyor.
Hollanda’nın yükselen bir gra-
fiği  var. Çok  fazla beklenmi-
yordu olimpiyatlara kalmaları
ama Milletler Ligi’nde çok iyi
oynadılar. Takım olarak güzel
bir kimyaları var. İlk maçı on-
larla  yapacağız.  Bence  olim-

piyatta kolay takım yok zaten.
Hak eden 12 takım orada ya-
rışacak. O maç o  saat  geldi-
ğinde iyi olan taraf kazanacak.
Hollanda maçı ile başlıyoruz.
Bir birini  iyi  tanıtan bir ekip
var. Dominik Cumhuriyeti ise
çok  iyi  jenerasyona  sahipler.
Yıllardır beraber oynayan ekip-
le  devam  ediyorlar.  Onların
çok fazla olimpiyatlarda mü-
cadele  geçmişi  var.  Onlarda
hazırlar, Milletler Ligi’ni iyi ge-
çirdiler.  Birbirini  iyi  tanıyan
iki takımız. Zor bir maç olacak
biz ona inanıyoruz. Maç maç
gideceğiz. Oyunumuzu arttırıp,
kazanmak için mücadele ede-
ceğiz.  İtalyan bence bu  sene
çok iyi bir kadroya sahip. Tur-
nuvanın favori takımlarından,
aynı zaman Milletler Ligi’nde
çok  performans  gösterdiler.
Antrenör değişikliği ile birlikte
takımın  kimyası  da  değişti.
Olimpiyatlarda çok fazla favori
var.  Bizim  grubumuz  zorlu
ama  biz  hazırız"  ifadelerini
kullandı. Milli voleybolcu, ken-
dilerini destekleyen vatandaş-
lara verdiği mesaj şunları söy-
ledi: "Öncelikle iyi ki varsınız.
Gerçekten sizin desteğinizi her
zaman hissediyoruz. Paris için
sizler gibi çok heyecanlıyız. Ek-
ran başında yine sizleri ekrana
kitler ve iyi bir voleybol izleti-
riz. Lütfen bizi desteklemeye
devam edin." lPARİS-İHA
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"Çifte" heyecan yaşayan milli
güreşçi  Taha  Akgül,  "Bizim
için bebek süreci yaklaşıyor.
İnşallah  olimpiyattan  sonra
sağlıklı, sıhhatli, bereketiyle
gelir, çifte sevinç yaşarız. İn-
şallah  madalyayı  boynuna
takmak nasip olur." diye ko-
nuştu. Olimpiyat, dünya ve
Avrupa şampiyonu milli gü-
reşçi Taha Akgül, Paris 2024
Olimpiyat Oyunları'nda ser-
best stil 125 kiloda Türkiye'yi
temsil  edecek.  Taha  Akgül,
AA muhabirine yaptığı açık-
lamada,  "olimpiyat  psikolo-
jisinin"  diğer  organizasyon-
lardan farklı olduğuna dikkati
çekerek, "Olimpiyatın zorlu-
ğunun  farkındayız.  Olimpi-
yatta  kimse  kimseye  kolay
altın madalya vermiyor. İşi-
mizin zor olduğunun fakın-
dayız, rakiplerimiz iyi. Ama
bu zorluğun üstesinden ge-
lebilecek tecrübeye, kuvvete
sahibiz." ifadelerini kullandı.
Rio 2016 Olimpiyat Oyunla-
rı'nda  Türkiye'ye  tek  altın
madalyayı kazandıran Taha,
ikinci olimpiyat şampiyonlu-
ğunu amaçladığını vurgula-
yarak "Hedefim kesinlikle al-
tın madalya." dedi. Hazırlık
sürecini iyi geçirdiğini belirten
Taha, "Elimden geleni yapa-
cağım, kanımın son damla-
sına kadar savaşacağım. İn-
şallah rabbim bize milletimi-

zin  de  dualarıyla  altın ma-
dalyayı  nasip  eder.  Onların
duaları bizim  işimizi kolay-
laştıracaktır. Dualarını eksik
etmesinler." şeklinde konuştu.
Taha, Türkiye'nin 102 spor-
cuyla katılacağı Paris 2024'e
ilişkin  şu  değerlendirmeyi
yaptı: "Tarihimizin en başarılı
olimpiyatı  olabilir. Özellikle
boksta favoriyiz, güreşte sürp-
rizler olabilir. Rıza'nın olma-
ması bu anlamda gücümüzü
biraz azalttı. Rıza olsaydı işi-
miz daha garantiydi. Okçuluk,
cimnastik,  tekvando...  Her
yerde madalyaya adayız. Ta-
rihin en iyi olimpiyatı olabilir.
Olimpiyat atmosferi çok farklı
ama  madalya  olarak  Tok-
yo'nun  üstüne  çıkacağımızı
düşünüyorum. Karate, Paris
2024'te yok, Tokyo'da kara-
tede  4  madalyamız  vardı.
Yine  de  madalya  sayısında
çift haneyi göreceğimizi dü-
şünüyorum."
"Heyecanımız iki
katına çıktı"
Milli  güreşçi,  eşinin  ha-

mile  olduğuna  ve  olimpi-
yatlar öncesi çifte heyecan
yaşadığına da değindi. Yo-
ğun ve stresli bir dönem ge-
çirdiklerine işaret eden Taha,
şöyle devam etti: "Eşim kendi
ülkesinde. Kafam bir yandan
da orada. İster istemez orayı

da maçımı da düşünüyorum.
Zor süreç, duaya ihtiyacım
olacak. Heyecanımız aslında
iki  katına  çıktı.  Bizim  için
bebek süreci yaklaşıyor. İn-
şallah  olimpiyattan  sonra
sağlıklı, sıhhatli, bereketiyle
gelir, çifte sevinç yaşarız. İn-
şallah  madalyayı  boynuna
takmak nasip olur."
Rıza  Kayaalp'in  yaşadığı

"talihsiz olay" nedeniyle Paris
2024'te  yer  alamayacağını
anımsatan Taha Akgül, milli
güreşçiye destek çağrısı yaptı.
Rıza'nın 25 yıldır üst düzeyde
bu sporu yaptığını ve Türki-
ye'ye sayısız madalyalar ka-
zandırdığını  vurgulayarak
milli güreşçiye destek veren
Taha Akgül, "Rıza kardeşimize
çok üzüldük. Kendisine çok
dikkat eden bir sporcu. Ufak
bir ihmalle başına böyle bir
olay  geldi.  Bu  olaydan  en
kısa  zamanda  kurtulmasını
diliyorum. Bu anlamda Genç-
lik ve Spor Bakanlığımız, in-
şallah Rıza'ya gerekli desteği
verir. Onun yanında olmaları
gerektiğini düşünüyorum. Ba-
şına  bir  kaza  geldi.  Bu  bir
sporcunun başına gelebilecek
belki  en  zor  şey. O  yüzden
kendisine  ve  ailesine  sabır
diliyorum.  Bu  süreci  en  az
hasarla atlatmasını temenni
ediyorum."  ifadelerini  kul-
landı. lİSTANBUL-AA

Göksel Gümüşdağ: 3-4
bölgeye transfer yapacağız
RAMS Başakşehir Başkanı
Göksel Gümüşdağ,  farklı
kazandıkları La Fiorita ma-
çından  dolayı  mutlu  ol-
duklarını söyledi. Gümüş-
dağ ayrıca 3-4 bölgeye de
transfer yapacaklarını ifa-
de  etti.  UEFA  Konferans
Ligi 2. Ön Eleme Turu’nda
RAMS Başakşehir, Başak-
şehir Fatih Terim Stadyu-
mu’nda  mücadele  ettiği
San Marino temsilcisi La
Fiorita’yı  6-1’lik  skorla
mağlup etti. Maçın ardın-
dan  basın  mensuplarına
açıklamalarda bulunan Ba-
şakşehir FK Başkanı Gök-
sel Gümüşdağ, "İlk maçı-
mız,  bugün  start  verdik.
San Marino takımı ile oy-
nadığımız mücadelede al-
dığımız  sonuçtan  dolayı
çok  mutluyuz.  Zannedi-
yorum 51. Avrupa maçı-
mız. En farklı galibiyetimiz
4-0’dı. 6-1 olunca bizi ay-
rıca  mutlu  etti.  1  tane
daha atabilseydik Türkiye
rekorunu egale edecektik.
Hocamızı, oyuncuları teb-
rik  ediyorum.  Daha  rö-
vanşı,  bundan  sonraki
maçlar var. Hep diyorum
ya Başakşehir’in DNA’sında
Avrupa  var,  inşallah  bu-
rada  gidebildiğimiz  yere
kadar  gitmek  istiyoruz"
şeklinde  konuştu.  Trans-
ferle ilgili soruya Gümüş-
dağ, "3-4 bölgeye transfer
yapacağız. Hocanın verdiği
rapor  doğrultusunda  ça-

lışıyoruz.  Daha  transfer
dönemi  var. O  süreci  en
iyi şekilde değerlendirip,
hocamızın da uygun gör-
düğü  oyuncuları,  bizim
de bütçemize uygun oyun-
cuları transfer etmeye de-
vam edeceğiz" diye cevap
verdi. Cumhurbaşkanı Re-
cep  Tayyip  Erdoğan’ın
maça gelmesiyle ilgili ola-
rak ise Başkan Gümüşdağ,
"Bugün  Cumhurbaşkanı-
mızın maça  gelmesi  bizi
ayrıca onurlandırdı. Ken-
disi soyunma odasına inip
hem teknik direktörümüzü
hem  de  oyuncularımızı
kutladı. Onun da buraya
gelmesinden dolayı onur
ve mutluluk duyduk. Ken-
disine  Başakşehir  ailesi
olarak teşekkür ediyoruz.
Bu maçlar milli maç gibi.
Taraftar  yaz  tatili  olma-
sından dolayı yaklaşık 5-
6 bin kişi vardı. Güzel de
atmosfer vardı. Milli maç
havasında güzel bir gali-
biyet  oldu.  Trabzon’u  da
tebrik ediyorum"  ifadele-
rini kullandı. Göksel Gü-
müşdağ,  son  olarak  yeni
Türkiye Futbol Federasyo-
nu Başkanı İbrahim Hacı-
osmanoğlu  için de,  "Yeni
federasyonu  tebrik  ettik.
İnşallah Türk futbolu adına
güzel şeyler yaparlar. Biz
güzel şeyler yaptığı sürece
destek  olmaya  devam
edeceğiz. Hayırlısı olsun"
dedi. lİSTANBUL-İHA

Şampiyon
Taha’yı
“madalya
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sardı
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Elias Jelert, Galatasaray tarihindeki
203. yabancı futbolcu oldu

Macaristan'daki oyunlarda 15 altın, 13 gümüş,
24 bronz madalya alan Türkiye, organizasyonu
2'nci  tamamladı.  Macaristan'da  düzenlenen
Avrupa Üniversiteler Oyunları'nda 15'i altın,
52 madalya kazanan Türkiye, genel klasmanda
2'nci oldu. Türkiye Üniversite Sporları Fede-
rasyonunun (TÜSF) açıklamasına göre Avrupa
Üniversiteler Oyunları, Debrecen ve Miskolc
kentlerinin  ev  sahipliğinde  yapıldı.  Türkiye,
oyunları 15 altın, 13 gümüş, 24 bronz madal-
yayla ikinci sırada tamamladı. Ev sahibi Ma-
caristan  (16 altın, 18 gümüş, 24 bronz)  ilk
sırayı alırken, Hırvatistan (15 altın, 7 gümüş,
8 bronz) üçüncü oldu. Üniversiteler klasma-
nında ise Gazi Üniversitesi 4 altın, 4 gümüş,
8 bronz madalyayla üçüncü sırayı elde etti.
Açıklamada görüşlerine yer verilen TÜSF Baş-
kanı Selahattin Akpınar, "Türkiye'nin başarısı
gurur verici." dedi. Milli sporcuların kick boks,
karate, masa tenisi, tekvando ve satranç branş-
larında madalyalar kazandığını kaydeden Ak-
pınar,  sporcuların yetişmesinde emeği bulu-
nanlara teşekkür etti. lİSTANLUL-İHA

Galatasaray'da Elias Jelert'in transfer edilmesiyle
kulüp tarihinde kadroya katılan yabancı futbolcu
sayısı  203'e  yükseldi.  Sarı-kırmızılılar,  eski
adıyla Türkiye  1.  Futbol  Ligi,  son  yıllardaki
adıyla Süper Lig'in başladığı 1959 sezonundan
bu transfer dönemine kadar 6 kıta ve 52 ülke-
den 201 yabancı futbolcuyla sözleşme imzaladı.
Süper Lig'de son 2 sezonun şampiyonu Gala-
tasaray, transfere geçen sezon kadrosunda bu-
lunan  Hakim  Ziyech'in  bonservisini  alarak
başladı. Sarı-kırmızılı ekip, ikinci olarak Tür-
kiye'de daha önce Beşiktaş ve Fenerbahçe for-
maları  giyen  Belçikalı  santrfor  Michy  Bats-
huayi'yi kadrosuna kattı. "Cimbom" son olarak
Danimarka'nın Kopenhag takımından 21 ya-
şındaki sağ bek Elias Jelert'i renklerine bağladı.
Jelert transferiyle Galatasaray tarihindeki ya-
bancı futbolcu sayısı 203'e çıktı. Galatasaray,
1959'dan  bu  yana  transfer  hakkını  en  fazla
Brezilyalılar'dan yana kullandı. Sarı-kırmızılı
ekip, 64 yılda 24 "Sambacı"yı kadrosuna kattı.
Yugoslavya 16  futbolcuyla bu alanda  ikinci,
Romanya ise 15 oyuncuyla üçüncü sırada yer
aldı. Elias Jelert, sarı-kırmızılı formayı terleten
üçüncü Danimarkalı futbolcu olacak. Galata-
saray, daha önce Danimarka'dan hala kadroda
bulunan Victor Nelsson ile bu transfer döne-
minde yolları ayrıldığı Mathias Ross'u renklerine
bağladı. Jelert, kulüp tarihinin üçüncü Dani-
markalı oyuncusu olarak kayıtlara geçti. Ga-
latasaray'da başka ülke vatandaşı olan 7 Türk
asıllı futbolcu forma giydi.  lİSTANBUL-AA
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Türkiye, Avrupa Üniversiteler
Oyunları’nda 52 madalya kazandı

A Milli Kadın Voleybol Takımı kaptanı Eda Er-
dem Dündar, 2024 Paris Olimpiyat Oyunları’na
takımın büyük bir özveriyle çalıştığı belirterek,
"Bizim grubumuz zorlu ama biz hazırız" dedi.

EDA ERDEM DÜNDAN:
Grubumuz zorlu ama biz hazırız
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üz  yıl  önce  impara-
torlukların  yıkılma-
sına sebep olan, Av-

rupa haritasını yeniden şekil-
lendiren, farklı cephelerde yı-
kıcı savaşlar yaşandı. Balkan
Savaşları, I. Dün-
ya Savaşı ve
Kurtuluş Sa-
vaşı  dünya
tarihinin say-
falarına  yı-
kım,  acı,  kıt-
lık,  yoksun-
lukları kazıya-
rak iz bıraktı.
Savaş habe-

ri önce bir ül-
kenin yönetim
merkezine, son-
ra şehirlere, ar-
dından hanele-
re  bir  kor  gibi
düşer.  Yaşadığı
devirde  Balkan
Savaşları ’nın
yorgunluğunu
atamayan, kayıp-
lar veren yorgun
yürekler I. Dünya
Savaşı  ile dağla-
nır,  Kurtuluş  Sa-
vaşı  ile  devam
eder. Her kapıdan
askere gidecek uy-
gun durumda  er-
kekler toplanır. Bir
asker ölmeyi, şehit d ü ş -
meyi göze alır da esir düşmeyi
aklının ucundan bile geçirmez. 
O dönemin savaşlarında, esir

düşenler  toplama  kamplarına
genellikle yaya olarak götürü-
lürdü. At  ya  da  deve  sırtında
kamplara  taşınan  çok  az  esir
olsa da çoğunluk günler gece-
lerce süren zorlu yürüyüşü yap-
mak zorundaydı. Bir meçhule
yol alırken, en büyük sorun yi-
yecek,  su  eksikliği,  akabinde
bulaşıcı hastalıkların salgının
baş  göstermesiydi.  İlk  top-
landıkları kamp yerlerinden
gemi veya trenlerle üst üste
istiflenip  geçici  istasyon
kamplarına oradan nihai du-
rakları olan esir kamplarına

taşınırlardı. 
Tek  tip  kıyafet  giymek  zo-

runda olan savaş esirleri, rüt-
belerine göre muamele görseler
de esaret düzeninde ne kadar
insani ortam bulunur bugünün

şartlarında hayal
bile  etmek  güç-
tür.  Yatma,  din-
lenme,  yemek,
içme suyu, sağlık
hizmetleri  gibi
temel  barınma
ihtiyaçlarının
tam  anlamı  ile
karşılanması
zordur.  Esirler,
ağır işlerde ça-
lıştırılır, günlük
işlerden kendi-
ne  kalan  za-
m a n l a r d a
kampların  sı-
kıntılı  ortam-
larında kavga,
yaralama,  ci-
nayet olayları
sıkça yaşanır-
dı. O koşullar
altında  dil
öğrenme, ti-
yatro,  spor,
eski gazete-
leri okuma,
kendi gaze-
telerini  çı-
karma  ve

bu gazetelere şiir, makale, ka-
rikatür yazma gibi faaliyetlerde
bulunmaları hayata dair umut-
larının ışığı ya da yaşadıklarının
belgesini bırakmanın mücade-
lesiydi. Savaş belgelerinin en
önemlisi kan kokusu,  ızdırap
içinde, karanlıklarda aydınlığa
yazılmış

esir mektuplarıdır. 
Hilâl-i Ahmer Cemiyeti’nin

(Kızılay) kuruluş amaçlarından
biri olan savaş esirlerine yardım
etmek,  savaşlarda  esir  düşen
asker ve sivillerin adlarını, ad-
reslerini saptamak, temel ya-
şam ihtiyaçlarını gidermek ve
aileleri  ile  haberleşmelerini
sağlamaktı.  Balkan  Savaşları
ve Birinci Dünya Savaşı döne-
minden  75  Esir  Defteri,  127
adet esir  listesi, 308 bin 645
adet esir kartı ile 25 bin 504

mektup ve tahkikat talebi
Türk  Kızılay  Arşiv  ko-
leksiyonunda yüz yıl-
dır  muhafaza  edil-
mektedir.  Cumhu-
riyetimizin 100. yı-
lında Türkiye Cum-
huriyeti  Cumhur-
başkanlığı  İletişim
Başkanlığı  tarafın-
dan  yürütülen  “Yüz

Yıllık Emanet: Kızılay Esir Mek-
tupları Sergisi” bu hüzün dolu
çok  özel  arşivi  kamuoyuyla
paylaşmayı hedeflemiştir. 
İstanbul  Sirkeci  Garı’nda,

TRT ve Türk Kızılay’ın iş birli-
ğiyle hazırlanan yoğun ilgi gö-
ren sergiyi 30 Temmuz’a kadar
ziyaret etmek mümkün. Sergi
adım  adım  esir  hayatının  ta-
rihçesi,  görselleri  ile  başlıyor.
Gar girişinde ortada Kuş Ens-
talasyonu’nu  incelerken  yüz-
lerce mektup içinde ne duygular
bugün bize tevarüs ediyor gön-
lümüze düşen hüzünde hisset-
tiriyor kendini. Esir düşen ev-
lattan anneye, sevgiliye, evlada
yazılan özlem, umut dolu  sa-
tırlar, çaresizlik içinde sıkışmış,
evladının yaşadığına şükredecek
kadar tevekkül sahibi  annelerin
kocaman yüreklerinden dökü-
len sözcükler boğazımızda dü-
ğüm oluyor. Sergi salonuna ge-
çince, Dijital Oda, Belgesel Oda-
sı  yaşanan  dramı  hafızalarda
canlandırırken,  fener alıp gir-
diğiniz Yas Odası insanı ürkü-
tüyor, acıyı iliklerine kadar ya-
şatıyor. Odanın  içinde  Kızılay
hastane malzemeleri, asker üni-
formalarından,  Fransız  asker-
lerinin  kullandığı  tasa,  sargı
bezlerine kadar her parça âdeta
konuşuyor.  Esaret  yıllarından
kalma her eşyanın acıyı  içmiş
ağır kokusu burnumun direk-
lerini sızlatıyor.  Esir kampında
bir  asker  tarafından  yapılmış
boncuk işi yılanın o koşullarda
nasıl yapıldığını algılamak güç. 
Tarihin karanlık sayfaların-

dan kopup bizlere sunulan ser-

gi bir ibret tablosu. Bir tarafta
yüz yıl öncenin zaman tüneline
girerken diğer tarafta yaşadı-
ğımız çağda gözlerimizin önün-
de canlı şahit olduğumuz sa-
vaşlar, yaşanmaya devam eden
acılar. Bu kadar biriken travma
ile toplumsal olarak baş etme-
nin  tek  yolu  iyilikleri  çoğalt-

mak, birlikten güç almak. Derin
anlam taşıyan kıymetli sergiyi
bizlerle  buluşturan  Türkiye
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı
İletişim Başkanlığı’na, arşivleri
koruyan, iyilikleri çoğaltmaya
çalışan  Türk Kızılay’ına  ve  iş
birliği  yapan  TRT’ye  sonsuz
minnet ve saygıyla…

Y

Filistinli  ressam  İlham  el-Astal,
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'nde  yönelik  devam  eden
saldırıları  sonucunda  meydana
gelen yerinden edilme ve işkence
gibi acıları eserlerine yansıtıyor.
Kadın  sanatçı,  Gazze  Şeridi'nin
güneyindeki Han Yunus kentinde
yıkılan  evlerin  enkazı  üzerinde
fırçası ve yağlı boyalarıyla yıkıcı
İsrail saldırıları sonucu Filistinli-
lerin  çektiği  acıları  resmediyor.
“Felaket ve Acı” adını verdiği re-
simlerinde İsrail saldırılarının dö-
nüm noktaları sayılabilecek olay-
ları somutlaştıran Astal, eserleriyle
Filistin halkının yaşadığı acıları
ve trajedileri dünyaya duyurmayı
amaçlıyor. AA muhabirine konu-
şan  Astal,  "Filistinlilerin  Gazze
Şeridi'nde yaşadığı bu acımasız

saldırıların  dönüm  noktalarını
vurgulamak için yağlı boya kul-
lanarak felaket ve acıların resmini
çizdim." dedi.
Bedir Dahlan'ın hikayesi
Tablo ve çizimlerinde, 20 Ha-

ziran'da  İsrail  hapishanele-
rinden serbest bırakı-
lan ve bir ay göz-
altında  kaldığı
süre boyunca
maruz kaldı-
ğı  şiddetli
işkence so-
nucu  ağır
psikolojik
rahatsızlık-
lar  yaşayan
eski  Filistinli
esir  Bedr  Dah-

lan'ın başta olmak üzere birçok
hikayeye yer veren Astal, "Dahlan,
İsrail hapishanelerinden, şok ge-
çirmiş  bir  halde,  gözleri  şiş  ve
tüm  dünyanın  dikkatini  çeken
zayıf bir vücutla serbest bırakıldı.
Dahlan'ın  vücudunda,  özellikle

yüzünde ve ellerinde, İsrail
hapishanelerinde Fi-
listinli  mahkum-
ların  maruz
kaldığı işken-
cenin boyu-
tunu yansı-
tan çok sa-
yıda  yara-
lanma görü-
lüyordu.  Bu
beni derinden

etkiledi. Filistinli
esirlerin  yaşadığı

acı ve kederi sanatıma yansıtmak
istedim." Bir eserinde Gazze Şe-
ridi'nin kuzeyindeki Cibaliya Mül-
teci Kampı'nda dar bir sokaktaki
evinde yatağında uzanmış halde
İsrail ordusunun köpeklerinden
birinin vahşice saldırısına uğrayan

Filistinli  yaşlı  kadın  Devlet  et-
Tennani'nin yaşadığı dehşeti de
yansıtan Filistinli Sanatçı, "İsrail
ordusunun köpeklerinden birinin
yaşlı kadına yaptığı vahşi saldı-
rının  görüntüsü  her  bakımdan
unutulmaz, aksine her özgür ve

onurlu  insanın  içinde  derin  bir
yara bırakmıştır.” diye konuştu.
Astal,  resimlerin  aynı  zamanda
İsrail'in Gazze Şeridi'ndeki kilise
ve camileri hedef alıp, yok ederek
dinlere yönelik saldırganlığını da
yansıttığını  söyledi.  Eserlerinde
Gazze Şeridi'ndeki kentlerde ya-
şayan Filistinlilerin, İsrail'in kara
saldırıları nedeniyle maruz kaldığı
zorunlu  göç  konusunu  da  ele
alan Astal,  "İsrail  ordusu,  Filis-
tinlileri, kavurucu güneşin altında
uzun mesafeler yürüyerek, evle-
rini, projelerini ve eşyalarını ge-
ride bırakmaya, güvenli olduğu
söylenen bölgelere göçmeye, hay-
vanlar  için bile uygun olmayan
çadırlarda  zorlu  koşullarda  ya-
şamaya mecbur bıraktı." şeklinde
konuştu.  lGAZZE-AA
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Filistinli ressam, sanatıyla Gazze’deki acı ve felaketi dünyaya duyurmaya çalışıyor

Yüzyıllık emanet; Kızılay esir mektupları
İnsanlık tarihinin karanlık sayfaları savaşlar ve

ardında bıraktığı izlerle doludur. Mantığın
kaldırmadığı, kalbin kabullenmediği savaş olgusu

tarihin her döneminde kendi çağının şartlarını
zalimliğe alet ederek devam ediyor, insanlık

kaybediyor, savaşmaya doymuyor. 
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